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A fények már kigyúltak,
de még hosszú út áll előttünk

A kisebb felújításoknak is örülni kell

Advent a várakozás ideje. 
Várunk valakit, akiről tudjuk, 
hogy meg fog érkezni. Várjuk 
Jézust, aki a világosságot, a 
szeretet hozta életünkbe. Az 
Ószövetségben olvashatjuk, 
a korban élők nagyon várták 
Jézust. Életük ugyanis csupa 
küzdelem, baj, nehézség volt. 
A mai kor embere is számos 
nehézséggel néz szembe. A 
bajok gyökere, hogy sokan 

eltávolodtak Istentől, szívük-
ben meggyengült a szeretet. 
Vissza kell, hogy találjunk 
Istenhez, a megváltóhoz. 
Advent kigyulladó első fé-
nye figyelmeztet arra, hogy 
bár már elindultunk az úton, 
a megérkezés még messze 
van. Készüljünk az ünnep-
re, imádsággal, bűnbánattal, 
lelkünk megtisztításával. Ne 
úgy érezzük, hogy a nyakun-

kon a karácsony. Advent első 
vasárnapjának előestéjén Ba-
kos Frigyes esperes szólt az 

egybegyűltekhez. Elmond-
ta, hogy advent a várakozás 
ideje, várjuk a megváltót, aki 
segít nekünk. Éppúgy, mint a 
bányaomlás idején a föld mé-
lyén maradottak. Fellélegez-
nek, ha megérkezik a segítség 
és kiviszi őket a veszélyből, 
a sötét mélységből. Ha vala-
kit megtámad a betegség, ő 
és családja segítségért kiált. 
Várja, hogy jöjjön valaki és 
megszabadítsa a fájdalomtól, 
a kíntól, a szenvedéstől. A 
bűn, az Isten útjáról való le-
térés is szenvedés a léleknek. 
Isten tud bennünket meg-
szabadítani, jó útra vezetni. 
Imádkozzunk, kérjük Isten 
segítségét, ő meghallja azt. 

A megjelenteket Kovács 
Viktor evangélikus, Sándor 
József református lelkész és 
Bakos Frigyes áldotta meg. 

A második gyertyát decem-
ber 3-án, szombaton, 17.45 
órakor gyújtják meg az Ago-
rán. 

(ta)

Az idei adventi dekoráció slágere az Agorán a világító, rénszarvasszánon érkező Mikulás
 (Fotó: Györkös)

Tizenegyedik alkalommal gyúlt ki a fény advent első va-
sárnapjának előestéjén az Agorán, az adventi koszorún. 
Az első gyertyát Vida István, a Jézus Szíve Plébánia egy-
házközségének világi elnöke gyújtotta meg. Az ünnepsé-
gen a Jézus Szíve Plébánia kórusa és a Szent Cecília kórus 
szolgált. 

Az első gyertyát Vida István gyújtotta meg (Fotó:Györkös)

Mező Jánosné neve immáron 
tíz éve összekapcsolható az in-
gyenes vércukorszint-méréssel 
a városban. Az egészséges moz-
gással és a táplálkozással kap-
csolatos civil és nyugdíjas ren-
dezvények állandó résztvevője, 
önkéntese. 

Az 1947-ben bányász család-
ban született csékúti lány tizen-
hét évesen már az üveggyárban 
találta magát. Mint akkoriban 
minden kezdő, behordóként 
dolgozott. Aztán 1972-ben a 
kórház átadása után elindult az 
ápolónőképzés Ajkán, ami sok 
fiatal lányt és asszonyt vonzott, 
így Rózsika is három év alatt 
általános ápolónői képesítést 
szerzett jó eredménnyel és a 
bőrgyógyászaton kezdett dol-
gozni. Közben férjhez ment, két 
fia született, akikkel nagyon jó 
kapcsolatokat ápolnak. Kis ki-
térő után az 1984-ben beindult 
intenzív osztályon lett ápoló. Itt 
beiskolázták az intenzív szak-
ápolói képzésre. Húsz évig, 
nyugdíjazásáig ezt a kemény, 
embert próbáló szakmunkát, 
hivatást végezte. Közben egyre 

nagyobb figyelmet fordítot-
tak a városban a nyugdíjasok 
egészségének a megőrzésére, 
így a friss nyugdíjast felkérték, 
hogy a civil házban rendszeres 
vérnyomás- és vércukorszint-
méréseket végezzen. Örömest 
vállalta. Azóta számos – a cu-
korbetegség kezdeti szakaszá-
ban, amikor még panaszmentes 
a beteg – nyugdíjasnak adott ta-
nácsokat és javasolta a szakor-
vosi vizsgálatot. Őt választották 
meg 2010-ben a Diabetes Klub 
vezetőjének, amely napjaink-
ban ünnepli megalakulásának 
negyedszázados évfordulóját. A 
klub által szervezett salátadél-
utánoknak nagy sikere van. Irá-
nyításával szervezi évről évre a 
csoport a Diabetes Világnap 
eseményeit a városban. Az Ajka 
és Térsége Civil Szervezetek 
Szövetségénél is számítanak a 
munkájára. Az Életet az Évek-
nek Ajkai Nyugdíjas Klubok 
Egyesülete elnökhelyetteseként 
szinte nincs olyan nyugdíjas 
esemény, amelyen ne szorgos-
kodna a szervezők között. 

(Fotó: Györkös)

Adventi közösségi gyertyagyújtások
Szeretettel hívjuk és várjuk városunk minden lakóját az adventi időszak szombatjain 17.45-órára az Agorára!
December 3-án az Ajkai Református Gyülekezet, december 10-én az Ajkai Evangélikus Gyülekezet, december 17-én az Ajkai Szent 
István Király Római Katolikus Általános Iskola diákjai segítik majd elő lelki készületünket Karácsony szent ünnepére.

A városközponti út-és járda-
felújítások átadása volt az idei 
avatássorozat fináléja, amit 
november 24-én, csütörtökön 
tartottak meg a Hotel előtti par-
koló kijáratánál.

Az átadott létesítmények kö-
zött helyet kapott a József At-
tila utcai járda és gyephézagos 
burkolat felújítása, szerepeltek 
járdafelújítások a Szabadság téri 
parkoló mellett, továbbá a Hotel 
előtt és a lámpás csomópontnál. 
A beruházás műszaki tartalma 
magában foglalta még a zárt 
csapadékvíz-elvezető rendszer 
rekonstrukcióját, útszegélyezést 
és parkosítást. Mindez 4,5 mil-
lió forintba került. Most adták 
át a Szabadság téren a Torna-
patak feletti közúti híd felújí-
tását is, ami a gyalogosfelület 
burkolatának helyreállítását és 
a járdaépítést tartalmazta 750 
ezer forint értékben. A hordó 
ebben az évben utoljára gurult 

a városban. Schwartz Béla pol-
gármester kijelentette, a jövő 
évben a megújult közlekedési 
létesítmények száma már az 
ezret is meg fogja közelíteni, ha 
ezt az ütemet folytatja az önkor-
mányzat. A városközpontban 
magvalósult kisebb helyreállí-
tási munkálatokat nagyszabású 
felújítások követik majd. 

- Remélhetőleg néhány év 
múlva nagy változásokról tu-
dunk beszámolni. A tervek 
szerint jövőre felújítják a posta 
épületét. Napirenden szerepel a 
Zenit ABC és a Hotel átépítése, 
és a városközpont szolgáltató 
épülete is az átépítendő épüle-
tek között van. Azt szeretnénk, 
hogy külön-külön minden épü-
let megújuljon és megszépüljön 
az Alkotmány utcában, bele-
értve a vasútállomást, a vásár-
csarnokot és az üveggyár bolt-
ját is – sorolta a polgármester, 
és hozzátette, hogy a hozzájuk 

kapcsolódó közlekedési létesít-
ményeket is át szeretné építeni 
az önkormányzat. A Torna-pa-
tak környezetének megújulását 
a híd áthelyezésével valósítanák 
meg, a két híd közötti patak-
medret pedig tóvá szélesítenék 
ki, ahol pihenőparkot képzeltek 
el. 

A nemzetiszínű szalagot Sch-
wartz Béla és Pad Ferenc vágta 
át. Az önkormányzati képvise-
lő hangsúlyozta, hogy a kisebb 
felújításoknak is örülni kell, és 
megköszönte mindenkinek, 
akinek része volt benne, hogy a 
javítások megtörténhettek. 

zsge

Pad Ferenc és Schwartz Béla vágta át a nemzetiszínű szalagot
 (Fotó: Györkös) Nemesvámosi partnercégünk

megbízásából keresünk 1 műszakba 
operátorokat

azonnali munkakezdéssel
fizikai munkára (összeszerelés) az 
Ajka – Veszprém - Nemesvámos

útvonalról.
Kiemelt bérezés!

További juttatások: 100%-os útikölt-
ség-térítés, 8000 Ft étkezési jegy, ösz-
tönző bónuszrendszer.

Részletes tájékoztatás:
06-88-325-943

(nyilvántartási szám: 310-1/2012-0700.)

Zene és képek egysége

A nézőközönség is a színpadon ült a Koncert és kiállítás elne-
vezésű programon szombaton, november 26-án. A Nagy László 
szabadidőközpont színháztermének a színpadán a zongorista 
Baráth Bálint és a fuvolás Zigó András zenélt, az érdeklődők 
pedig közelről élvezhették Zigó-Horváth Kornélia fotográfus táj-
képeit. A zene és a képek egységet alkottak, a zene ihlette a ké-
peket. A koncert-kiállításon Johann Sebastian Bach e-moll fuvola 
szonátája, Frank Martin Ballada, valamint Baráth Bálint Változó 
világ című műve hangzott el. A rendhagyó, két érzékszervet, a 
szemet és a fület is gyönyörködtető kulturális program teltházat 
vonzott. A szervezők még a kezdés előtti pillanatokban is hordták 
a székeket, hogy mindenki kényelmesen helyet foglalva adhassa 
át magát a kulturális élménynek. A csaknem háromnegyed órás 
program után hosszasan tapsolt a közönség.

(ta)

Szombat délelőtt a sportolóké a jégpálya
December első szombatján az Ajkai Óriások U10-es csapata hazai 
pályán lép jégre. A tornára előzetesen hat csapat nevezett, ez négy 
vendég és két hazai csapatot jelent. A torna reggel kilenc órai kezdet-
tel indul és a kora délutáni órákig tart, kb. 15h-ig. A torna látogatása 
díjmentes, érdemes tehát kilátogatni, buzdítani a kis Óriásokat, és 
garantáltan mindenkinek óriási élményben lesz része. 
A torna ideje alatt a pályán a közönségkorcsolyázás természetesen 
szünetel. (fpt)
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2016. Zrínyi-emlékév Ma-
gyarországon. Négyszázötven 
éve, 1566-ban a törökökkel 
vívott ostromharcban az egész 
Dél-Dunántúl védelme szem-
pontjából központi jelentőségű 
Szigetvár elbukott. Ám Zrínyi 
Miklós, illetve a vár védőinek 
hősies helytállása, önfeláldo-
zása a kereszténység és a haza 
védelmében Európa-szerte le-
gendává vált, ezért a hős em-
léke előtt tisztelegve a török 
hódoltságról és a törökellenes 
harcok több mint százötven 
éves időszakát bemutatva a 
megszokottól eltérően, újsze-
rűen igyekeznek a történészek 
megragadni és láttatni a múl-
tat.

Ma, az iszlám terjedésének 
és a terrorizmus elburjánzásá-
nak árnyékában, helytállónak 

tűnhet a megszokottól eltérő 
múltértelmezés és a történész 
nyitó felvetése, ha Európára 
tekintünk. Nem tudjuk ugyan-
is, hol és mikor várható újabb 
merénylet, lefejezés, robbantás, 
vagy éppen inzultálás amiatt, 
hogy ki milyen ruhát visel, 
esetleg nőként (csinosan) mu-
tatkozik. A téma tehát alapos 
körüljárást igényel, főleg, ha 
nem egyoldalúan, tévhitek-
re alapozva akarunk beszélni 
róla. Ehhez pedig ki adhatna 
jobb támpontot, mint egy, a 
korszakot jól ismerő és kutató 
szakember?

Dr. Kulcsár Árpád a félreér-
tések elkerülése végett előadá-
sa elején fogalmakat magya-
rázott el az egybegyűlteknek. 
Tisztázta, hogy mi a saría, a 
dzsihád, mik azok a hadiszok 

és ki Mohamed, majd rámu-
tatott, hogy az egykori hódolt-
ságnak ma is van aktualitása. 
Szerinte sok akkori történés, 
politikai, gazdasági, hadászati, 
társadalmi és vallási folyamat 
párhuzamba állítható napjaink 
sokszor furcsának tűnő mű-
veleteivel, amelyek az iszlám-
hoz kapcsolódnak. Megérteni 
a most zajló világot azonban 
csak az egykori módszerek és 
szokások felismerésével lehet, 
amit hosszan ismertetett az 
elfoglalt területeken gyakorolt 
vallási elnyomás bemutatásá-
val.

Beszélt a török hitrendszer 
hagyományairól, szokásairól 
és a keresztény hitgyakorlattal 
való kapcsolatáról is. Rámu-
tatott, hogy jelenleg az iszlám 
hit világméretűvé növelése zaj-
lik, amit a saría jogrendszerrel 
(iszlám erkölcsi, morális vezér-
elvvel) kívánnak megszilárdí-
tani. Mivel az öreg kontinens 
gyakran közömbös és meg-
vesztegethető, a vallás terjesz-
tése itt nem ütközik különö-
sebb akadályokba. Példaként 
erre az Európa-szerte épülő 
mecseteket és az egykori török 
emlékhelyek felújítását hozta, 
amiket érdekes módon Szaúd 
Arábia vagy Irán finanszíroz 
anyagilag.

Előadásában részletesen 
mutatta be Szulejmán szultán 
gondolkodását, vallási néze-
teit és hadászati eljárásait is, 
mivel a dzsihád, azaz a hitharc 
követője volt. Mindez azért 
meghatározó, mert a szemé-
lyiségén keresztül jól érzékel-
hető a történelem átírásának, 
a tudatos megtévesztésnek a 
gyakorlata, amit a Korán ne-
vében a hívők előszeretettel 

alkalmaztak a hitetlenekkel 
(például a keresztényekkel) 
szemben. Mindez napjainkra 
is jellemző, hiszen Szulejmán 
alakját egy romantikus, több 
mint kétszáz részes filmsoro-
zatba ágyazták Törökország-
ban, mellőzve a történelmi 
tényeket, elferdítve az egykori 
hangsúlyokat. 

A sokak által kedvelt soro-
zatot negyven ország vásárol-
ta meg, így eddig több mint 
kétszáz millióan látták. Ennek 
üzenete van. A cél a történe-
lem átértelmezése, megszépí-
tése, holott a magyaroknak ez 
az időszak minden volt, csak 
nem szép. A történész Sziget-
vár ostromáról is beszélt, ahol 
a lenyakazás a hitharc igazi kö-
vetését jelentette, talán innen 
már kitalálható honnan jön 
az Iszlám Állam brutális vi-
deóiban a kivégzés módjának 
„alapötlete”.

A szabadegyetem utolsó na-
gyobb egysége az emlékezés 
témaköre volt. Dr. Kulcsár 
Árpád ezzel kapcsolatban fel-
idézte a hódoltság idejének 
építészeti, irodalmi, képzőmű-
vészeti valamint nyelvi öröksé-
gét. Szót ejtett arról, hogy hi-
ába volt mérhetetlen pusztítás 
Szulejmán idején, az utóbbi év-
tizedek már az építészeti emlé-
kek megőrzéséről, felújításáról, 
vallási zarándokhellyé alakí-
tásáról szólnak. Szigetváron 
az ostrom egykori színhelyén 
Török-Magyar Barátság Park 
létesült. Szulejmán szobra mel-
lett Zrínyi Miklósé áll, de ez 
sem más, mint megtévesztés, 
hiszen e két történelmi személy 
között sohasem lehetett volna 
barátság.

SzR.

EMLÉKÉV    Dzsihád folyik Magyarország ellen

A terv 450 éve változatlan

Egykori növendékek hangversenye
a mostaniakért

Pék fel is szelte
a kenyeret

A múlt nem csak régi emlék, hanem aktuális politikai 
eszköz – fogalmazott dr. Kulcsár Árpád történész a 450. 
Zrínyi emlékév kapcsán tartott, Dzsihád Magyarország 
ellen című előadásában a Hit Gyülekezete által szervezett 
szabadegyetemen.

Zrínyi és Szulejmán közös szobra Szigetváron
 Fotó: Csanády (Wikipédia)

Az első gyertya meggyújtása az adventi koszorún (Fotó: Futó)

Ünnepélyes keretek között 
adták át november 26-án az aj-
karendeki kultúrház udvarán 
azt a kemencét, amely a 800 
éves Ajka programsorozaton 
elnyert pénzből épült. Ezzel régi 
álmuk vált valóra a rendekiek-
nek.

Nem csak a kultúrházat sike-
rült a nyereményből széppé va-
rázsolni, hanem az udvart is. A 
gyönyörű környezetben kiala-
kított kemence igazi ékessége a 
kultúrháznak, kitűnő lehetőség 
kínálkozik majd itt arra, hogy 
az emberek együtt tölthessék a 
szabadidejüket. A most átadott 
kemencét Tóth József készítette. 
A kemencén látható Ajkaren-
dek címere is, amit egy 20 éve 
Rendeken élő német művész 
alkotott. Nemcsak sütni és bog-
rácsozni lehet majd az új ke-
mencében, hanem kürtőskalács 
készítésére is alkalmas lesz.

A megnyitó előtt Rainiss 
Andrea, az Ajkarendekért 
egyesület elnöke köszöntötte a 
jelenlevőket majd Futó Dávid 
Levente meggyújtotta az idei 
első gyertyát az adventi koszo-
rún. A gyertyagyújtás után Pék 
Attila önkormányzati képviselő 

és Töltl János kultúrház-igazga-
tó vágta át a nemzeti színű sza-
lagot s adta át kemencét, ami-
ben már sült az illatos kenyér, 
a langalló, és a szaftos csülök. 
Ezen a napon nemcsak a ke-
mencét adták át, hanem még 
délután elkészítették a betle-
hemi jászlat is. Idén új ruhákat 
kaptak a figurák és új szereplők 
is tagjai lettek a bibliai jelenet-
nek. Az épület előtti nagy fe-
nyőfára is felkerültek a karácso-
nyi díszek.

Az ünnepség után a jelenle-
vők megkóstolhatták a sült fi-
nomságokat és ropogósra sült 
kenyeret, amit Pék Attila szele-
telt fel, aki viccesen megjegyez-
te: – Azt hittem a pék csak süti a 
kenyeret, nem tudtam, hogy fel 
is kell szelnie!

Kérdésünkre a képviselő el-
mondta, hogy szerinte nagyon 
jól sikerült a kemence.

- Azt gondolom, hogy egy 
ilyen összefogással a falu fejlő-
dik, előre halad, és reméljük, 
hogy az egész falu úgy használ-
ja, ahogy a 800 éves rendezvé-
nyen szerepelt – tette hozzá Pék 
Attila, Ajkarendek képviselője.

F.P.T.

Ajkai képzőművészek Unnában
A német testvérvárosunkban, Unnában működő művészeti cso-
port, a Kunstforderer meghívására Unnába utazott az Ajkai Kép-
zőművészeti Egyesület küldöttsége, hogy együtt ünnepeljék meg  
az ottani közösség 20 éves fennállását.
A két művészeti csoport kapcsolata már kilenc éve tart. Ezt az 
időszakot, váltakozó helyszínnel évenkénti alkotótáborok és kö-
zös kiállítások fémjelzik. Most a jubiláló társaság nagyszabású 
rendezvényre hívta barátait Ajkáról.
A város szívében lévő galériájukban kezdődött az ünneplés, a fala-
kon természetesen a csoport képei voltak láthatók. A polgármester, 
Werner Kolter köszöntője után a csoportból Angelika Naujoks me-
sélt az elmúlt húsz év örömeiről és nehézségeiről. Az ajkaiak veze-
tője, Papp Béla is köszöntötte az ünneplőket és átadta a csoport és 
a város ajándékát Ilona Hetmannak, a Kunstforderer vezetőjének. 
Ezután a galériától a ZIB-ig (Kulturális és Informatikai Központ) veze-
tő utcában végigsétálva kirakat tárlaton vehettek részt a vendégek, 
végül a ZIB-ben is nagyszabású tárlat fogadta őket. A köszöntő italt 
kortyolgatva, kellemes élőzenei aláfestéssel csodálhatták meg a lá-
togatók az alkotásokat. Itt Werner Kolter polgármester mellett Ingrid 
Kroll képviselő asszony is köszöntötte a megjelenteket, a csoport 
tagjai pedig egy kis jelenettel színesítették a rendezvényt.
A hivatalos ünneplés után a galériába visszaérve ebéd, és késő 
délutánig tartó beszélgetés következett a vendéglátóikkal. Az AKE 
delegációja másnap délelőtt szép élményekkel és a két csoport 
barátságának további erősödésével a tarsolyában érkezett meg a 
budapesti repülőtérre.

A jelenlegi növendékek 
közül is sokan részt vettek 
a zeneiskola által szervezett 
jótékonysági hangversenyen 
a Nagy László szabadidőköz-
pontban november 24-én. A 
zenét tanuló fiatalok tapasz-
talhatták, hogy szorgalom-
mal, akarattal, kitartással pá-
rosuló tehetséggel bármeddig 
el lehet jutni. Külföldi tanul-
mányokig is. Aki tehetséges, 
az előtt nincs akadály. A világ 
bármely híres művészeti in-
tézményének színpadáig sza-
bad az út. Példa erre többek 
között az est egyik fellépője, 
Vörös Szilvia, aki többek kö-
zött Anna Nyetrebkóval és 
Placido Domingóval is szín-
padra lépett már.

Az Ajkai Zeneiskoláért 
Alapítvány kuratóriumának 
tagjai és a támogatók azért 
dolgoznak, hogy a növendé-
kek minél jobb körülmények 
között folytathassák tanul-
mányaikat. A csütörtöki jóté-
konysági hangverseny bevé-
telét az eszközök karbantar-
tására, javítására, valamint a 
hátrányos helyzetű és tehet-
séges diákok támogatására, 
versenyeztetésére fordítják. 
Megadják mindenkinek a le-
hetőséget arra, hogy kibon-
takoztassa a tehetségét, füg-
getlenül attól, hogy milyen a 
családja anyagi helyzete. In-
nen már csak a fiatalon mú-
lik, hogy hova vezet az útja.

Az est kilenc résztvevője 
már bizonyította, hogy te-
hetsége tudással és szorga-
lommal párosult, és idejében 
megkapták a szakemberektől 
a megfelelő támogatást. Bugár 
Nándor Telemann műveket 
szólaltatott meg brácsán. Ő 
már hatévesen indult el a ze-
nei pályán. Már kisdiákként 
Veszprémből átjáró tanárok 
oktatták a Kaszinó épület-
ében. Tanulmányait követően 
Debrecenbe, a Kodály Filhar-
monikus zenekarba került, 
ahonnan brácsa szólamveze-
tőként ment nyugdíjba. Vö-
rös Szilvia fiatal kora ellenére 
komoly sikereket mondhat 
magáénak. Érettségi után 
Győrben majd Grazban foly-
tatta zenei tanulmányait. A 
Simándi József énekversenyt 
2008-ban megnyerte. Később 
a budapesti Zeneakadémia 
növendéke lett, ott szerzett 
énektanár és operaénekes 
diplomát. Vörös Szilvia 2014-
ben elnyerte az l. Nemzetkö-
zi Marton Éva énekverseny 
nagydíját. Jelenleg a buda-
pesti Operaház magánéne-
kese. A többi szereplő még 
zenei tanulmányokat folytat, 
de mindannyian számos ver-
seny győztesei. Krápicz Ba-
lázs zongora tanulmányait a 
győri zeneművészeti szakkö-
zépiskolában folytatja, ahol 
harmadéves. Szabó Georgi-
na hangszere a klarinét. A 

szegedi egyetem művészeti 
karán az idén szerzett diplo-
mát, jelenleg a győri egyetem 
zeneművészeti intézetének a 
hallgatója. Hekele Fanni az 
idei tanévtől a Bródy gim-
názium óraadó mélyrézfú-
vós tanára, mellette Győrben 
folytat zenei tanulmányokat. 
Tiborcz Melinda ugyan még 
csak a győri zeneművészeti 
egyetem első éves zongora 
tanszakos hallgatója, de már 
komoly színpadi tapasztalata 
van. Két testvérével, Balázs-
zsal és Erikkel számos ren-
dezvényen bemutatkozott 
már. Reiner Rebeka hegedült 
a népes közönségnek. Ő je-

lenleg a veszprémi zenemű-
vészeti szakközépiskolában 
folytatja tanulmányait. Vörös 
Gergő ütős már középiskolai 
évei alatt, mint kiemelt te-
hetség, kétszer is lehetőséget 
kapott rá, hogy a szombathe-
lyi szimfonikusok fellépésén 
szólóban bemutatkozzon. 
Többször megnyerte az or-
szágos ütős versenyt. A buda-
pesti Zeneakadémia végzős 
növendéke, a Nemzeti Filhar-
monikus Zenekar állandó ki-
segítője. Törő Barnabás több 
trombitaversenyen végzett az 
élen, jelenleg Győrben végzi 
egyetemi tanulmányait.

(tisler)

Énekelt a koncerten Vörös Szilvia, aki világsztárokkal is fellépett 
már (Fotó: Györkös)

Mikulás-napi nyílt napot tart 
az ASZIK Bercsényi Miklós 
Intézményegysége, decem-
ber 6-án 10 órától. Az iskolá-
ba látogatók játékos vetélke-
dőn keresztül ismerhetik meg 
az intézményt és a tanárokat. 

Szeretettel várunk
minden érdeklődő diákot!

Keresd
Itt

a helyed!

Nyílt nap
a Bercsényiben!
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A szabadidőközpont szín-
háztermében mutatta be Peter 
Schaffer Equus című darabját a 
Pannon Várszínház november 
23-án.

Az előadás lényegében egy 
sérült fiatalemberről, és az ő 
titkaiba bejutni kívánó pszichi-
áterről szól. Olyan kérdéseket 
boncolgat, hogy mi az, amit 
normálisnak tart a társadalom, 
és hol van a határ a normális és 
a nem normális között. A da-
rab elgondolkoztatja a nézőt, 
hogy vajon a fiú valóban sérül-
tebb-e, mint a pszichiáter...

Az Equus valós történeten 
alapszik. Peter Schaffer angol 
drámaírót egy újságcikk ihlet-
te meg, amely arról szólt, hogy 
egy 17 éves lovászfiú lovakat 
vakított meg az istállóban, ahol 
dolgozott. Ezt az alapsztorit 
gondolta újra a szerző, és al-
kotta meg 1973-ban a felkavaró 
színdarabot. A dráma a 70-es 
években mintegy ezer előadást 
élt meg New Yorkban, és több 
díjat is elnyert. Vándorfi Lász-
ló a mai magyar környezetbe 
helyezve álmodta színpadra a 
darabot, felerősítve üzeneteit. 

A nemzedékek egymáshoz 
való viszonya is kibontako-
zik a műben, a felmenőknek 
az utódok ellen elkövetett bű-
nei akkor derülnek ki, amikor 
azokon már nem lehet javítani. 
A megrázó történet kettős ref-
lektort gyújt. Egyrészt a fiata-
lok felé, akiknek a szereteten, 
gondoskodáson, családi me-
legségen túl valamilyen transz-
cendens erőbe vetett hit iránt 
is igényük van. Ha ezt nem 
tudja biztosítani számukra a 
társadalom legkisebb egysége, 
a család, akkor nagyon nagy 

baj van. Miközben a pszichiáter 
ezt a jelenséget vizsgálja, rájön, 
hogy tulajdonképpen ő maga is 
ugyanennek a jelenségnek az 
áldozata, csak éppen a munká-
ba temetkezve észre sem vette 
eddig, hogy ugyanolyan fo-
goly, mint a páciense. Vándorfi 
László rendező úgy fogalmazta 
meg a darab lényegét, hogy a 
csattanója egy közös kiáltás. 
A tragédia sajátja, hogy nincs 
benne feloldás, illetve úgy ol-
doz fel, hogy kimondja a bajt, 
ezáltal tisztít meg, ösztönző 
erőt adva arra, hogy másként 
éljünk, másképpen rendezzük 
be a világunkat. 

Peter Schaffer szövegét Ván-
dorfi László jelentősen átdol-
gozta. Az eredeti műhöz képest 
sokkal lényegre törőbbek a 
mondatok, és újszerűen állítot-
ta színpadra a képzelt világot, 
amit a darabban a lovak, és Eq-
uus, a lóistenség világa testesít 
meg a fiú számára. A rendező 
az eredetileg angolszász törté-
netet kimondatlanul is hazai 
környezetbe helyezte. A lovak 
megjelenítéséhez a magyar 
néptánc legősibb elemeit is se-

gítségül hívta, amelyek – ahogy 
Vándorfi László fogalmazott 
– az emberiség kultúrájának 
az ösztönvilágába vezetnek. 
A darabot az Ajka-Padragkút 
Táncegyüttes volt művészeti 
vezetője, Kádár Ignác Örökös 
Aranysarkantyú-díjas táncos 
koreografálta, és ő táncolt Eq-
uus, a ló szerepében is. Alen, 
a sérült fiú szerepében Szelle 
Dávid nyújtott kiváló alakítást, 
Martint, a pszichiátert pedig 
Blaskó Péter Kossuth- és Jászai 
Mari-díjas, Érdemes Művész 
játszotta.  zsge

történeLem    Interaktív időutazást hajtottak végre a szent-Györgyiben

Ősmagyaroktól a feminizmusig
Felkavaró történet
egy pszichiáterről és pácienséről

Hol van a határ a normális és a nem normális között?
(Fotó: Györkös)

Rendhagyó időutazáson ve-
hettek részt a Szent-Györgyi 
Albert Szakközépiskola diák-
jai és pedagógusai immár má-
sodszor, ugyanis a tavalyihoz 
hasonló interaktív történelmi 
projektnap volt az intézmény-
ben, de nem a könyvekben be-
mutatott száraz tények alap-
ján, hanem tapasztalással be-
fogadható módon elevenedett 
meg a múlt.

A Mesés Történelem pro-
jekt ötlete Szücs Brigittától, a 
Szent-Györgyi Albert Szakkö-
zépiskola történelemtanárától 
indult még egy évvel ezelőtt. 
Akkor azt mondta a tanárnő a 
kezdeményezésről, hogy a ta-
nulóknak így akartak lehető-
séget adni, hogy aktív, játékos 
formában ők maguk fedezzék 
fel a számukra érdekes infor-
mációkat (korszakokat) és 
mutassák be a többieknek kre-
atív formában.

– A tavalyi elképzelések és 
ötletek nagy sikert arattak a 
diákok körében. A projektnap 
jó alkalomként szolgált egyes 
korszakok megragadására és 
az osztályok (tanulócsopor-
tok) megmozgatására, ezért 

idén már kibővített formában, 
további témák feldolgozásával 
szerveztük meg a rendhagyó 
történelem kavalkádot – fej-
tette ki a tanárnő, aki egyben 
a program koordinátora is.

Az iskola kapuján belépve 
híres emberek portréja és az 
általuk feltalált eszközök sora 
fogadta az érkezőket. Meg-
elevenedett a névadó Szent-
Györgyi Albert C vitaminja 
és paprikája csakúgy, mint 
Bartók Béla alakja és Sem-
melweis Ignác tevékenysége. 
A sarokban egy ősmagyar tár-
saság beszélgetett teljes harci 
díszben. Az aula közepén egy 
tábla mutatta az irányt, hogy 
melyik korszakot merre találja 
a földi halandó.

Az őskortól, a második vi-
lágháború időszakán át, egé-
szen szinte napjainkig eleve-
nedett meg a múlt az érdek-
lődők előtt. A „barlangban” 
korabeli bogyóételek, rajzok, 
tűz és egy kőbaltát haszná-
ló ősember várta a diákokat. 
Az ókori Egyiptomban óriási 
dobozpiramis, fáslival tetőtől 
talpig betekert múmiák és egy 
élő kígyó ijesztgette a beté-
rőket. A sarokban igazi lepé-

nyek sorakoztak. Hellászban 
a cserépszavazás folyamatát 
és az istenek népes táborát te-
kinthették meg a tanulók, míg 
Rómában csodás fali mozai-
kok, ókori lakoma és dőzsölő 
polgárok várták a látogatókat.

Mátyás udvartartása éppen 
elhagyta a termet, mire oda-
értünk, így ott csak néhány 
árválkodó páncél mesélt a 
múltról. A földrajzi felfedezé-
sek korát élő kalózzal, óriási 
festett hajóval és ételkiállítás-
sal mutatták meg a fiatalok a 
többieknek. A rendhagyó tár-
laton kiderült, hogy például a 
tök, a kukorica, a kakaó és a 
bab is messzi földekről indult 
„hódító útra”, azóta pedig az 
egész világ használja, mint 
alapanyagot. Az első és má-
sodik világháború eseményeit 
tankokkal, jelképekkel és egy 
terepasztallal – amin óriási 
világtérkép és játék katonák 
sorakoztak – szemléltették a 
csatakedvelők.

A történelmi korok sajátos-
ságainak kimerítése után más 
nézőpontból is megismer-
kedhettek a múlt szeleteivel a 
diákok. Szoba nyílt az emele-
ten, ahol a vallásokat vehet-

ték górcső alá az érdeklődők. 
A keresztek, szent könyvek 
és jelképek mellett két apáca 
álldogált. Próbáltuk szóra bír-
ni Krisztus menyasszonyait, 
hogy miért érezték fontosnak 
a hit bemutatását, de az egyi-
kőjük bizonyára hallgatási 
fogadalmat tett, mert nem 
szólalt meg. Társa viszont el-
árulta lapunknak, hogy azért 
döntöttek a téma feldolgozá-
sa mellett, mert a történelem 
alakulásában nagy szerepet 
játszott mindig a vallás, ezt 
szerették volna szemléltetni 
a hit számos formája mellett. 
Igazuk van, gondoljunk csak 
a keresztes háborúkra, a zsi-
dóüldözésre, napjaink iszlám 
hatásaira, vagy éppen a re-
formáció korára! Mindegyik 
mozgatórugója a vallás.

A járványok és a betegségek 
komoly népességcsökkenést 
idéztek elő a múltban és jelen-
tős kutatások elé állították az 
orvosokat, így egy teremben 
az orvoslás történetével és hét 
pusztító kórral találkozhattak 
a diákok. Sőt egy korabeli bá-
batáska felszerelése is megte-
kinthető volt.

Az utolsó helyen a nők hely-
zetével és a hozzájuk kapcso-
lódó szerepek átalakulásával 
ismerkedhettek meg a diákok. 
Telefonközpontos kisasszony, 
úri dáma és feminista női har-
cos is kísérte őket a teremben. 
A falakon híres nők portréja 
és tevékenysége függött Teréz 
anyától Margaret Thatcherig, 
a sarokban pedig a nők éle-
tében fontos szerepet betöltő 
divatról és szépségápolásról 
esett szó.

A tanulókra az izgalmas tör-
ténelmi túrán túl kardozással 
egybekötött ősmagyar bemu-
tató, feladatlap és előadás is 
várt a múltidéző délelőttön. A 
programban részt vevők több 
hónapos előzetes felkészülést 
és saját kutatásokat követően 
dolgoztak fel történelmi kor-
szakokat vagy eseményeket.

SzR

A lakoma szerényebb, de a testhelyzet autentikus egy lucullusi dőzsöléshez (Fotó: Györkös)

Buszmegállót adtak át
a Rákóczi utcában

A 90 éves Gotthárd Károlyt köszöntötték

Új buszmegállót létesített az önkormányzat a Rákóczi utcá-
ban. Az átadási ünnepséget november 22-én, kedden dél-
után tartották. Ebben a városrészben helyezkednek el az 
igazságszolgáltatás intézményei, a rendőrség, bíróság és 
az ügyészség, és több iskola, óvoda is található a közelben 
– mutatott rá beszédében Schwartz Béla polgármester, aki 
szerint ez volt az első alkalom, hogy kizárólag egy buszmeg-
álló átadását ünnepelte a városvezetés. A közlekedési léte-
sítmény egymillió forintba került. Pad Ferenc, a körzet önkor-
mányzati képviselője vette át a lakók nevében, aki ígéretet 
tett rá, hogy azon lesz, hogy minél több beruházással Ajka 
gyöngyszemévé válhasson ez a városrész. A nemzetiszínű 
szalagot a közeli étteremben dolgozó Holczer Jánosnéval 
együtt vágták át a buszmegálló avatói, akik egy éppen arra 
járó buszra fel-és leszállva próbálták ki az új létesítményt.
 (Fotó: Györkös)

A kilencven esztendős Gott-
hárd Károlyt köszöntötték 
születésnapja alkalmából az 
önkormányzat munkatársai.

Karcsi bácsi Nagyalásony-
ban született 1926. november 
22-én. A szülei mezőgazda-
sággal foglalkoztak, két test-
vére volt. A hat elemit, majd 
a három ismétlő osztályt is 
Nagyalásonyban végezte. Ezt 
követően inasként egy falubeli 
villanyszerelőhöz került, ahol 
kitanulta a szakmát, 1946-
ban végzett. Ezután Pápára 
került az ÉDÁSZ központjába 
dolgozni. 1948-ban bevonult 
katonának. 1949-től 1951-ig 
Ajkán, a Timföldgyárban dol-
gozott, majd Pápán, az építő-
iparban kapott munkát. Innen 
a devecseri Meggyeserdőre 
került, Nemeshanyban volt a 

szállása. Itt ismerkedett meg 
a feleségével, Ilonával. 1954-
ben házasodtak össze, a mai 
napig együtt élnek. Két gyer-

mekük született: Imre (1955) 
és Gyöngyi (1958).

1969-ben költöztek Ajkára a 
gyerekek iskoláztatása miatt, 

a Kosztolányi utcában laktak. 
21 éve élnek együtt Gyöngyi-
ékkel, mert így tudtak segíteni 
az unokák körül.

Két unokájuk és két déd-
unokájuk van.

Karcsi bácsi 1971-től nyugdíj-
ba vonulásáig, 1987-ig az Erő-
műben dolgozott villanysze-
relőként. Fiatalon a szabadide-
jében focizni szeretett, később 
pedig a Somlón kertészkedett a 
szőlőben. Manapság rejtvény-
fejtéssel tartja magát frissen 
szellemileg. A háztartási ügye-
ket, bevásárlást, csekkek befize-
tését még a mai napig is ő intézi.

Karcsi bácsi egész életében 
vidám természetű volt, most 
is szeret viccelődni. A vérnyo-
mása kicsit magas, de nagyon 
odafigyel az egészségére.

zsge

Ünneplés családi körben (Fotó: Györkös)

Ajka Város Önkormány-
zata köszöni a fenyőfa fel-
ajánlásokat. Tájékoztatjuk 
Önöket, hogy az egyes fel-
ajánlóktól alábbi helyekre 
lettek kihelyezve a felajánlott 
fenyőfák:

Bakos András: Héliosz 
Üzletház, Csikhon-Illés 

Mónika: Csikólegelő játszó-
tér, Deákné Leginszki And-
rea: Kossuth Park, Ferenczy 
Sándor: Csertelepi játszó-
tér, Frankó Zsolt: Civilház, 
Grünwald Zoltán: Csékút, 
Hajdú Ferenc: Liliom u. , Ha-
uck János: Bódé Hősök Park-
ja, Hoffmanné Sebő Erika: 

Csinger Közösségi Ház, Hu-
éber Károly: Tósoki Iskola, 
Jánosa Gyula: Bakonygyepes 
Művelődési Ház, Pék Attila: 
Ajkarendek Művelődési Ház, 
Rácz Attila: Domb utca – Ba-
bucsa civilház, Reiter László: 
Sétáló utca, Szabó Károly: 
Padragi út játszótér.

Adományozók az Agora dí-
szítéséhez: Csende László, Győr 
Sándor, Hingler László, Mohos 
Kálmán, Penk Béláné, Péntek 
Mihályné, Pethő Ferencné, Sza-
bó László, Takácsné Bánhelyi 
Annamária, Trombitás Béla

Schwartz Béla
polgármester

Adományozott fenyőfák
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Suliváró program az egész családnak Nyílt nap volt
a Vörösmartyban

A Veszprémi Szakképzési Centrum
Szent-Györgyi Albert Szakgimnáziuma,

Szakközépiskolája és Kollégiuma
8400 Ajka, Kandó Kálmán ltp. 4. Tel.: 88/508-080

2016. december 07-én
pályaválasztási nyílt napot tart

8.00 – 12.00 óráig.
Program:

8.00 – 8.30 igazgatói tájékoztatás, induló szakmák ismertetése
8.30 – 12.00 Foglalkozások, órák látogatása.
14.00 Igazgatói pályaválasztási tájékoztatás

- A család életében mér-
földkő, ha a gyermek isko-
lába megy, a szülők számára 
pedig nehéz döntés az is-
kolaválasztás. Iskolánk be-
mutatásával választásukat 
szeretnénk megkönnyíteni. 
Pedagógiai programunkban 
nagy hangsúlyt kap a mozgás, 
a játékosság, és a gondtalan 
gyermekkor élvezete, ahol 
a személyiségfejlesztés és az 
ismeretátadás egyensúlyára 
törekszünk. Hisszük, hogy 
minden fiatal tehetséges vala-
miben – hangsúlyozta Fenyve-

siné Molnár Zsuzsanna igaz-
gatóhelyettes a Fekete István-
Vörösmarty Mihály Általános 
Iskola és Gimnázium József 
Attila utcai tagintézményének 
tájékoztatóján, amit játékos 
sportdélutánnal együtt hirde-
tett meg az intézmény.

A gyerekek lelkesen és fá-
radhatatlanul próbálták ki 
egymás után a különféle 
ügyességi feladatokat, aka-
dálypályákat. Nagy sikere 
volt a labdás, az ugrálós és a 
sorversenyes részeknek is. Az 
intézmény testnevelő tanárai 

és segítőik speciális elemeket 
is kialakítottak a teremben, 
ahol már a foci, a kézilabda és 
a kosárlabda alapjaival is meg-
ismerkedhettek az apróságok, 
természetesen úgy, hogy fo-
lyamatos sikerélményük le-
gyen mozgás közben.

A játékos sportprogram-
mal egy időben Fenyvesiné 
Molnár Zsuzsanna igazgató-
helyettes ismertette az iskola 
programját az ebédlőben az 
óvodások családjainak. Pre-
zentációjában bemutatta az 
intézmény felépítését, beszélt 
az alkalmazott nevelési mód-
szerekről, illetve kiemelte az 
iskolához kapcsolódó lehető-
ségeket is.

A 2017/18-as tanévben négy 
elsős osztály indul a József At-
tila utcában. Három napközis, 
egy iskolaotthonos formában. 
A napközis osztályok közül 
az egyikben a gyerekek emelt 
szintű testnevelés oktatásban 
részesülnek.

Az igazgatóhelyettes rá-
mutatott, hogy az iskolában 
fontosnak tartják az egyéni 
képességek figyelembe vételét, 
a tiszteletet, a környezettuda-
tos gondolkodás elsajátítását, 
az olvasóvá nevelést. Mindezt 
kooperatív (csoportos) tanu-
lási módszerekkel, interaktív 
tananyagok alkalmazásával, 
szakkörökkel, erdei iskolával, 
témanapokkal valósítják meg. 
Az intézmény Örökös Ökois-
kola és Boldog Iskola címmel 
rendelkezik, hisznek az igé-
nyes szabadidő eltöltés nevelő 
szerepében és az óvodákkal 

való jó kapcsolat fenntartásá-
nak fontosságában is. 

Az iskola kínálatáról több 
szülő véleményét is megkér-
deztük. Rozmán Gergelyné 
szerint – aki kislányával ér-
kezett a rendezvényre – nem 
kérdés, hogy melyik iskolát 
választják jövőre, ugyanis 
már ismerik a Feketében fo-
lyó munkát, így egyértelmű a 
döntésük. Az édesanya elárul-
ta, hogy van egy fia is, aki már 
három éve az intézmény tanu-
lója, sőt a párjával ők maguk 
is az intézményben végeztek. 
Véleménye szerint fontos a 
sport a mindennapokban – 
így ideális választásnak tűnik 
a sporttagozat –, és szimpati-
kusak a pedagógusok is. El-
mondása alapján színvonalas 
az oktatás az intézményben és 
a szabadidős programok mi-
nőségével is meg van elégedve. 
Lányával már várják a „spor-
tos felvételit”.

Csőre András és felesége vi-
szont még nem döntötték el, 
melyik iskolába íratják jövőre 
kislányukat. A rendezvényre 
tájékozódni érkeztek, de ki-
emelték, hogy több intézmény 
kínálatát és nyílt napjait is 
megnézik majd, hogy a leg-
megfelelőbbet választhassák. 
Számukra is fontos a mozgás, 
így az emelt szintű testneve-
lési osztály megfelelő lehet. 
Az erdei iskolát és a kézműves 
foglalkozásokat szintén jónak 
tartják, ám a nyelvórákból vé-
leményük szerint lehetne több 
is.

SzR.

Zsivaj, jókedv, zene, és izgő-mozgó társaság fogadta az 
iskolába lépőket november 22-én délután. A tornacsar-
nokba szülők terelték be gyermekeiket, hogy a kicsik egy 
vidám sportfoglalkozáson vegyenek részt, amíg a csa-
ládjuk megismerkedik az iskolában folyó nevelő-oktató 
munkával és az intézmény kínálatával. Több mint ötven 
óvodás érkezett szüleivel, hogy megtapasztalja a Fekete 
suli légkörét.

A gyerekek lelkesen próbálgatták a különféle ügyességi feladato-
kat, akadálypályákat (Fotó: Györkös)

Legutóbbi számunkban már 
foglalkoztunk a középiskolák-
kal a felvételi időszak kapcsán. 
Ezúttal a Fekete István - Vörös-
marty Mihály Általános Iskola 
és Gimnázium Fürst Sándor 
utcai központjában jártunk, 
ahol bemutató órákkal és tá-
jékoztatóval kívánták segíteni 
a hatodikos diákok és szüleik 
döntését.

November 24-én tartotta nyílt 
napját a Vörösmarty iskola. Dél-
előtt történelem, angol, francia 
matematika, testnevelés és bio-
lógia órákra látogathattak el az 
érdeklődők az intézményben, 
délután négy órától pedig a hat 
évfolyamos gimnáziumi képzés-
ről tartott tájékoztatót Riederné 
Fenyvesi Bernadett igazgatóhe-
lyettes. Prezentációját a Határta-
lanul program sikerével vezette 
fel – amiben az iskola hetedikes 
diákjai már háromszor vehet-
tek részt –, majd átadta a szót az 
intézmény egyik tanulójának, 
Tankó Kírának. A hetedikes 
diák rövid élménybeszámolóval 
készült, hogy a projekt részleteit 
ismertesse a szülőknek.

Az igazgatóhelyettes ezt kö-
vetően beszélt az iskola törté-
netéről. Kiemelte, hogy 2016-ig 
tizennyolc gimnazista osztály 
végzett az intézményben, ez idő 
alatt pedig négyszázkilencven-
kilenc diák szerzett érettségit. 
Hangsúlyozta, hogy befogadó, 
gyermekközpontú szemlélet-

ben tanítanak, ugyanis sze-
rintük minden gyerek érték, 
minden gyerek valamiben te-
hetséges, amolyan csiszolat-
lan gyémánt, akit segíteni kell 
a kibontakozásban. Oktatási 
programjukat tekintve a kör-
nyezettudatos életvitelben, az 
élővilág értékeinek tiszteletben 
tartásában, megőrzésében és a 
harmonikus fejlődésben hisz-

nek. Örökös Ökoiskola címmel 
rendelkeznek. 

Az iskola pedagógusai szerint 
a hat évfolyamos képzés legfon-
tosabb előnye az egységes peda-
gógiai hatás hat éven át, ugyanis 
így a gyermeket nem a legkriti-
kusabb korban kell komoly vál-
tozások elé (intézményváltás) 
állítani. Így marad idő a minő-
ségi felkészülésre a továbbtanu-
láshoz. A gimnazisták hetedik 
osztályban már két idegen nyel-
vet tanulnak, és emelt óraszám-
ban választhatják később az in-
formatikát vagy a matematikát, 
ha szeretnék. Fejlődésüket inte-
raktív táblák, színházlátogatás, 
operakaland, társastánc és szá-
mos egyéb lehetőség szolgálja. 
Az intézményben tanítók fon-
tosnak tartják a külföldi csere-
kapcsolatokat is. Az iskola aka-
dálymentesített, így a mozgás-
sérült diákoknak is megfelelő 
feltételeket tudnak biztosítani. 
Külön felvételit nem hirdetnek 
a következő tanévre sem.

SzR.

Házi kiállítás az iskola jellemző tárgyaiból (Fotó: Györkös)

Az Ajkai Család- és Gyermekjó-
léti Központ által működtetett 
Kábítószerügyi Egyeztető Fórum 
idén, tizhenegyedik alkalommal 
rendezte meg a már hagyomány-
nyá vált Drog-Stop vetélkedőjét.
A rendezvény két napon ke-
resztül zajlott. Az első napon 
az általános iskolások mérhet-
ték össze tudásukat, játékos 
totók és rejtvények közepette. 
A második napon a középisko-
lás diákok vetélkedtek, a gyer-
meki jogokkal, az egészséges 

életmóddal, továbbá a legális 
és illegális drogokkal kapcsola-
tos kérdésekre adtak választ. 
Mindkét napon a vetélkedőt a 
diákok szituációs feladatokkal 
zárták, amit elmondásaik sze-
rint nagyon élveztek.
Az általános iskolások közül a 
Szent István Király Római Ka-
tolikus Általános Iskola Smoke 
Weed csapata (Hornyák Bianka, 
Zsidó Angelika, Sztarácsek Kris-
tóf, Sándor Levente Ertl Martin 
Zoltán) a középiskolások közül 

az Ajkai Bródy Imre Gimnázium 
és Művészeti Iskola Drognope 
csapata (Tóth Ágnes, Nagy 
Réka, Rajnon Dorina, Szabó 
Cenge, Lukács Szonja) nyerte 
meg a vetélkedőt. A csapatokat 
Kupi Andrea Éva igazgató, Kiss 
Istvánné vezető védőnő, Miszori 
Ildikó ifjúságvédelmi felelős és 
Gyuris Mónika rendőr főhad-
nagy, bűn- és baleset-megelő-
zési előadó zsűrizte. Az első he-
lyezetteket támogatók jóvoltából 
tortával jutalmazták.

Drogmegállító vetélkedő

Az Ajkai Gimnázium, Szak-
gimnázium, Szakközépiskola, 
Általános Iskola, Sportiskola és 
Kollégium Bánki Donát Intéz-
ményegysége pedagógusai min-
den alkalmat megragadnak, hogy 
felhívják a figyelmet az új képzé-
sekre.

A gimnáziumi sportosztályhoz 
csinált kedvet az iskola három 
testnevelője, Móricz Vilmos, Poór 
Tamásné, és Paksa Milán novem-
ber 23-án délután. Játékos sport-
vetélkedőre hívták a nyolcadiko-
sokat. A foglalkozásra hat csapat 
érkezett. Az ajkaiakon kívül még 
a pápai evangélikus gimnázium-
ból is voltak érdeklődők. 

Vörös Róbert intézményvezető 
köszöntötte a diákokat és rövi-
den tájékoztatta a résztvevőket, 

hogy mi célból kívánják az iskola 
kínálatát bővíteni. A sportolni 
vágyó és a sport iránt elkötele-
zett diákokat szeretnék Ajkán, 
illetve Ajka környékén tartani. 
A város sportvezetése részéről 
is érkezett megkeresés, ezért is 
hirdették meg a sportiskola indí-
tását. Várják azokat a fiatalokat, 
akik egyesületekben sportolnak, 
vagy szeretnek mozogni. Annak 
érdekében, hogy minden igényt 
kielégítsenek, igyekeznek a kép-
zésben részt vevő diákok időbe-
osztásához alkalmazkodni. Ösz-
szhangot teremtenek a tanórák 
és az edzések tekintetében, ezért 
szorosabb kapcsolatot alakítanak 
ki a sportegyesületekkel. Lehető-
séget adnak az ötven órás közös-
ségi szolgálat elvégzésére sportos 

környezetben. Mód lesz alapfokú 
játékvezető képzésben részt ven-
niük. Sőt, sporttal kapcsolatos el-
méleti tantárgyakat is fognak szá-
mukra oktatni, így a gyerekek ta-
nulnak edzéselméletet, sportpszi-
chológiát, sporttörténetet és 
sportetikát. Természetesen a négy 
év lezárásaként testnevelésből is 
érettségiznek a diákok. A képzés 
ideje alatt biztosítani kívánják a 
tanulók folyamatos versenyzését. 
Remélhetőleg a megépítésre váró 
sportcsarnok kellő hátteret fog 
teremteni számukra. A vidéki 
diákokra is gondoltak, akiknek 
ingyenes kollégiumi elhelyezést 
biztosítanak. 

A tájékoztató után sporttal kap-
csolatos 13+1 kérdésből álló totót 
töltöttek ki a csapatok. A témakö-
rök elég szerteágazóak voltak, a 
feladványok nagy részét sikeresen 
megoldották. Majd hat fordulóból 
álló sorversenyen mérték össze 
ügyességüket, gyorsaságukat és 
labdaérzéküket a gyerekek. Első 
helyezést a The Winners csapata 
érte el, akik a Telekom Veszp-
rém - PPD Zagreb SEHA Liga 
férfi kézilabda meccsre kaptak 
belépőjegyet. Második az Ábel 
fantázianevet viselő csapat lett. 
Ők pulzusmérő órát vihettek 
haza. Harmadik helyezett a Kar-
csik névre hallgató csoport tagjai 
lettek, az ő jutalmuk egy fitness 
bérlet lett. Minden diák kapott az 
iskola emblémájával ellátott tor-
nazsákot.

Cs.B.É.

Kedvcsináló sportos délután volt a Bánkiban

A tájékoztató után sporttal kapcsolatos totót töltöttek ki a csapatok 
 (Fotó: Györkös)

Fél lábon álló
villanyoszlop
Tósokberénd postása hívta fel az 
internetezők figyelmét arra, hogy 
a Bajcsy-Zsilinszky Endre utcában 
egy kettétört villanyoszlop látható. 
Az utca utolsó oszlopán találha-
tó a sérülés. Odaérkezésünkkor 
Dubics Ferencné lakó elmondta, 
hogy miután észrevették, hogy 
valami történt az oszloppal, akkor 
bejelentették az illetékeseknek, 
akik kimentek a helyszínre és 
megnyugtatták a környéken lakó-
kat, hogy nem veszélyes az egy 
lábon álló kettes pillér, mivel az 
összekötő elem megtartja.
Mi is szemrevételeztük. Úgy tűnik, 
mintha valaki nekitolatott volna 
a földbe ásott betongyámnak, az 
elmozdult és így a fa oszlopot ket-
tétörte, ami a laikus szemszögé-
ből nézve nem egy megnyugtató 
látvány. Mindenesetre örülnének 
az ott lakók, ha kicserélnék a fél 
lábú póznát, mivel már több, mint 
két hete ott éktelenkedik.  Cs.B.É.
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Satírozós művészet

Koszorúk készültek a plébánián

Elkezdődtek az adventi
hangversenyek

Az ünnep jegyében
öltögettek a kreatívok

A Nagy László Városi 
Könyvtár és Szabadidő Köz-
pont kiállítótermébe novem-
ber 25-én T. Szabó László ta-
polcai képzőművész hozta el a 
legfrissebb frottázsait. Ő volt 
2015-ben az Ajka Tárlat fődí-
jasa. A művelődési központ-
ban szokás, hogy az előző évi 
nyertes művésznek lehetősé-
get teremtenek a bemutatko-
zásra önálló kiállítás kereté-
ben. Most ennek a tárlatnak a 
megnyitó programján vettek 
részt az érdeklődők.

A kedvcsináló műsor ré-
szeként a művész barátai, a 
képzőművész házaspár May-
er István és Mészáros Róza 
népi hangszeres muzsikával 
és dallal üdvözölte a megnyi-
tó résztvevőit. Majd P. Szabó 
Ernő művészettörténész mél-
tatta a festőművész munkás-
ságát. 

– T. Szabó László művein 
többszörös átalakulás, ösz-
szetett alkotói folyamat ered-
ményeként jelennek meg azok 
a formák, amelyek keletke-
zésekor kulcsszerepe van a 

frottázs készítéséhez használt 
alapanyagnak, a kátránypa-
pírnak. A lényeges természe-
tesen nem is ez, felületeinek 
egyenletes faktúrája minden-
esetre sejteti az anyaghaszná-
latot, ahogyan utal a frottázst 
használó szürrealista elődök-
re, illetve a hozzájuk szorosan 
kapcsolódó két magyar kor-
társ, El Kazovszkij és Zoltán 
Sándor művészete iránti tisz-
teletére – hivatkozott a kiállí-
táson is jelenlévő két alkotóra 
az előadó. Művészetük tetten 
érhető T. Szabó László képein.

A tárlat a sokat sejtető Mű-
út címet viseli. A kiállított 
képeket Németh István Péter 
12 verse a „21hurok”-ból tet-
te teljessé. Egy nagyon szép, 
színvonalas katalógus által 
mindenki számára otthon is 
láthatóak a képek, ami Navra-
til Ferenc munkáját dicséri.

A kiállítás december 10-
ig naponta 9.00-16.30 óráig, 
szombaton 9.00-15.00 óráig 
látható a művelődési központ 
kiállítótermében.

Cs.B.É.

„Végy egy kétforintost és egy darab papírt, utóbbit he-
lyezd a pénzdarabra és grafitceruzával vagy krétával sa-
tírozd be! Az érme kiemelkedő részei így rajzolt mintát 
adnak, míg a mélyebbeknél nem színeződik el a papír, 
pontosan kirajzolódik a kétforintos ábrája.” Így írta le 
P. Szabó Ernő művészettörténész a frottázs készítésének 
folyamatát. Nem gondoltuk, hogy gyermekkorunk dör-
zsöléses élménye évtizedekkel később a képzőművészet 
egyik technikájaként fog visszaköszönni egy ajkai kiállí-
tás kapcsán. 

Mayer István és Mészáros Róza népi hangszeres muzsikával és 
dallal üdvözölte a megnyitó résztvevőit (Fotó: Györkös)

A város idei első adventi 
koncertjére gyülekeztek az 
érdeklődők a Jézus Szíve plé-
bániatemplomban november 
26-án szombaton. Id. Németh 
Csaba magánénekes és Néme-
th Csaba orgonaművész-tanár 
adott adventi koncertet. 

Bakos Frigyes esperes, plé-
bános békét, szeretetet és 
megnyugvást kívánva kérte a 
padokban helyet foglaló hall-
gatóságot, hogy az adventi 
időszakban, de különösen 
ezen az estén hangolódjanak 
rá az imádságra. Az adventi 
koszorú pedig már feldíszítve 
ott állt az oltár előtt. 

A konferanszié, Vargáné 
Parrag Leonóra bemutatta a 
hallgatóságnak a művésze-
ket. Németh Csaba jelenleg a 
Budapest-ferencvárosi Ádám 
Jenő Alapfokú Művészeti Is-
kola korrepetitora és orgo-
natanára. Id. Németh Csaba 
jelenleg Börcsök Zita énekmű-
vész tanítványa Budapesten.

Németh Csaba Antonio Vi-
valdi, Johann Sebastian Bach, 
César Franck és Louis Vierne 
műveket szólaltatott meg a 
plébániatemplom orgonáján. 
Az oltár előtt pedig édesapját 
kísérte, aki először Vivaldi 
Glóriáját, majd Esterházy Pál 
két karácsonyi énekét adta elő. 
Harmadik ének a jól ismert 
liturgikus szöveg, az Isten bá-
ránya, aki elveszi a világ bű-
neit, irgalmazz nekünk Bizet 
feldolgozásában volt hallható. 
Befejezésül a Csendes éj hang-
zott fel, de ezt már a hallgató-
ság állva énekelte vele együtt. 
A vastapsot követve még egy 
ráadást is kapott a hálás kö-
zönség.

November 27-én ismét 

megtelt a belvárosi katolikus 
templom, a meghitt pillana-
tokra vágyó közönséggel. A 
Jánosházáról érkezett Anima-
to Énekegyüttes és a Jubilate 
Nőikar adott adventi hang-
versenyt.

Mozart Dona Nobis Pacem 
című művére vonult be az aj-
kai kórus a templomba gyer-
tyafény hangulatát a temp-
lomba varázsolva. Műsoruk 
első részében egyházi éneke-
ket adtak elő. Majd néhány 
szívet melengető karácsonyi 
ének csendült fel az előadá-
sukban, főként magyarul. Be-
fejező műsorszámuk Balázs 
Ádám és Zöldi Gergely Ka-
rácsonyi álom című népszerű 
dala volt. A női kart Hartinger 
Nándorné dirigálta, zongorán 
Vörös Jánosné kísért. A já-
nosházi énekegyüttes Pintér 
József, César Franck, Fischer 
Ottó, Bárdos Lajos énekeket 
és egy németalföldi karácso-
nyi dalt adott elő Nagy Béláné 
karnagy vezetésével. Majd kö-
zös énekléssel folytatták az es-
tet, amikor a Fel nagy örömre 
című karácsonyi éneket adták 
elő, amelynek zenéjét és szö-
vegét Gárdonyi Géza írta. Ez-
után egy ír áldást hallhatott a 
közönség, amely többször üte-
mes vastapssal köszönte meg 
az ünnepi műsort.

A programot színesítette 
Padné Szabó Mária előadása a 
betlehemi csillagról, valamint 
a Lénárd Ágnes szívszorító 
gondolatait tolmácsoló Ra-
masz Lászlóné.

Befejezésül az Ó, gyönyö-
rű, szép titokzatos éj kezdetű 
karácsonyi dallal kívántak a 
kórusok kellemes ünnepeket.

Cs.B.É.

Elkezdődtek az adventi idő-
szak felnőtt kézműves foglalko-
zásai november 26-án délután a 
művelődési ház aulájában. Hor-
váth Rita és Viaszné Meinczin-
ger Katalin fogadta az alkotni 
vágyó felnőtteket.

Minden évben nagy készü-
lődés előzi meg ezeket az év 
végi ünnepváró foglalkozá-
sokat. Ilyenkor hangolódnak 
rá a résztvevők a karácsonyi 
ünnepekre. Alkotás közben 
tanácsokkal, ötletekkel látják 
el egymást. Ezúttal karácsonyi 
vászontáskát készítettek. Min-
tás vásznak, szalagok, csipkék, 
dekupázsoláshoz karácsonyi 
szalvéták, és egyéb kiegészí-
tő apróságok felhasználásával 
tették ünnepivé a Harczi Ilona 
által elővarrt szatyrokat. A bő-
séges kínálatból mindenki ízlé-
sének, szépérzékének megfelelő 
díszítő elemeket választott ki, 
amelyeket kétoldalú ragasztóval 
és különféle varrási technikák-

kal rögzítettek a félkész szatyor-
hoz. A lefogatáshoz pelenka-, 
boszorkány-, létra-, fércelő-, 
kézi-gépi öltéseket használtak. 

A felnőttek között Zsédely-
Bánfalvi Attila, a Fekete-Vörös-
marty iskola tanulója is ügye-
sen öltögetett. Elmondta, hogy 
szeret kézimunkázni, de az 
alkotás egyéb formái is örömet 
szereznek neki. A művelődési 
ház által szervezett foglalkozá-
sok állandó résztvevője. Most 
édesanyjától vette át a munka-
darabot, hogy ügyeskedjen.

A díszítések felhelyezése után 
otthon géppel varrták készre az 
ügyes kezű lányok, asszonyok 
a karácsonyi táskát. Elmond-
ták, hogy olyan egyediek lettek 
és szépre sikerültek a szaty-
rok, hogy sajnálják bevásárlás-
ra használni. Ezért az ünnepi 
ajándékozásnál lesz szükség 
ezekre az alkalmi táskákra.

Cs.B.É.

Készül a karácsonyi táska (Fotó: Györkös)

A Jézus Szíve Plébánia templom állami iskolákba járó hittanos gyermekek részére ádventi koszorú 
készítést szervezett. A 25 gyermek nagy lelkesedéssel, csillogó szemekkel, kis felnőtt segítséggel, 
szebbnél szebb koszorúkat készített természetes anyagok felhasználásával. Végezetül Fuchs Tibor 
atya megáldotta a gyermekek által készített adventi jelképeket. A rendezvény sikerét segítette Hor-
váth Rita gyermekprogram-szervező közreműködése és a hívek anyagi hozzájárulása adományaik-
kal.

Az óvodás gyermekek sikeres 
beilleszkedését, egészségvé-
delmüket, környezettudatos 
magatartásuk megalapozá-
sát, a kiemelt figyelmet igény-
lő gyermekek egyéni fejleszté-
sét, a dajka és a pedagógiai 
asszisztens munkakörben 
dolgozók hozzáértő, empa-
tikus feladatellátása nélkül 
nem tudnánk biztosítani. A 
gyermekek tiszteletén alapu-
ló, tapintatos odafordulás, az 
elismerésre méltó cseleke-
detek pozitív megerősítése 
csak akkor lehet eredményes, 
ha arra az óvoda valamennyi 
munkatársa egyaránt tudato-
san figyel. 
Az egységes szemlélet és 
közös értékeink közvetítése 
érdekében az ajkai óvodák 
alkalmazottai szakmai nap 
keretében ismerték meg „Az 
óvodapedagógus jobb keze 
a dajka” VI. Országos Dajka-
konferencia és a Pedagógiai 
Asszisztensek III. Országos 
Konferenciája előadásait. 
Érintettük a dajka és pedagó-
giai asszisztensi kompetenci-

ák támáját. Elgondolkodtunk, 
hogyan lehet a pedagógiai 
asszisztens az óvodapedagó-
gusok önértékelésének, kül-
ső szakmai ellenőrzésének 
és minősítésének segítője. 
Felidéztük, mely területeken 
szolgálhatnak mintául (in-
terperszonális kapcsolatok; 
viselkedés, beszéd, személyi 
higiéné, ápoltság, gondozott-
ság) a gyermekek számára a 
nevelőmunkát segítők. Meg-
erősítést nyert, hogy jelenlé-
tükkel annyi segítséget kell 
csak nyújtaniuk a gyerekek 
számára, amennyi feltétlenül 
szükséges a feladatok önálló 
elvégzéséhez.
Szóba kerültek a HACCP rend-
szer működtetésének legfon-
tosabb elemei csakúgy, mint 
a gyermekek közötti játék-
konfliktusok, amelyek a visel-
kedés-eltérés jelzői lehetnek.
Kiemeltük a szabályozó doku-
mentumok szintjén is a daj-
kák és pedagógiai assziszten-
sek munkaköri feladatait. (PP, 
SZMSZ, Házirend, Munkaterv, 
Csoportnapló) 

Tesztet tölthettünk ki a gyer-
mekekkel, szülőkkel, mun-
katársakkal való együttmű-
ködés formáiról és a helyes 
megfejtők között jutalmakat 
sorsoltunk ki.
Gyermekcsoportonként mé-
rőeszközt kaptunk a dajka-
kompetenciák fejlesztéséhez, 
önértékeléséhez. 
Kideríthettük, hogy az 5 szere-
tetnyelv (1. Elismerő szavak 2. 
Minőségi idő 3. Ajándékozás 
4. Szívességek 5. Testi érin-
tés) közül melyik leginkább 
a sajátunk. Ha egymásról is 
tudjuk, ki mit preferál ezek 
közül, azt a munkatársak kö-
zötti kapcsolat javítására for-
díthatjuk. 
A szakmai nap programja a 
munkatársak számára együt-
tes élményt biztosított, hatott 
személyiségünkre, segítve 
hogy a ránk bízott gyerme-
keket mint életigenlő, derűs, 
szakmailag felkészült és el-
kötelezett felnőttek vegyük 
körül.

Ráczné Németh Csilla
óvodavezető

PostALáDánKBÓL

Nevelőmunkát segítők napja az óvodában

Bakonyi
kirándulásra
repültek
képzeletben

Hag yomány teremtő 
szándékkal, első al-
kalommal hirdettek 
természetismeret ver-
senyt hatodik osztályos 
diákoknak a Fekete 
István – Vörösmarty Mi-
hály Általános Iskola és 
Gimnáziumban Vassné 
Balázs Györgyi tanárnő 
koordinálásával, ahol a 
fő téma az erdő és an-
nak élővilága volt.
Több mint tíz csapat 
jelentkezett a komplex, 
minden tantárgyból 
tudást igénylő vetélke-
dőre. Az ajkai iskolák 
mellett Városlődről, 
Úrkútról és Halimbáról 
is érkeztek tanulók. A 
versenyzőkre érdekes 
feladatok vártak, ame-
lyek között volt rejtvény 
és kirakó is. A csapa-
toknak a megmérette-
tés előtt egy plakátot 
is készíteniük kellett. 
Horváthné Mikuláskó 
Mónika igazgatóhelyet-
tes lapunk kérdésére 
elmondta, hogy a szer-
vezők minden tantárgy 
alapjait beleszőtték a 
természetismereti ver-
senybe, így a növények 
és állatok világán át egy 
kis magyar és matek is 
megjelent a feladvá-
nyokban.
Az igazgatóhelyettes 
szerint jó hangulatban 
telt a vetélkedő, amit a 
városlődi Rókák nyer-
tek meg. Az első három 
helyezettet (minden 
csapattagot) tematikus 
könyvvel jutalmazták 
az iskola pedagógusai, 
a többiek emléklappal 
gazdagodtak, de a kísé-
rő tanárok sem marad-
tak meglepetés nélkül. 
A verseny alatt ugyanis 
megvendégelték őket 
ajkai kollégáik.

SzR.
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A Kultik
Ajkai Mozi műsora
Vaiana 3D - színes, ma-
gyarul beszélő, amerikai 
animációs kalandfilm, 103 
perc - December 1. csütör-
tök - december 7. szerda 
között mindennap 14.30 és 
16.30 illetve vasárnap 12.30 
is ( péntek 14.30 és vasár-
nap 14.30 2D-s előadás lesz 
), december 8. csütörtök - 
december 14. szerda között 
hétköznapokon 14.00 hétvé-
gén 10.00 és 12.00 ( szombat 
10.00 2D-s előadás lesz )
Sohavégetnemérős – Well-
hello film - Magyar zenés 
film, 92 perc - December 
1. csütörtök - december 7. 
szerda között csütörtök, 
szombat, hétfő és szerda 
18.30
… és megint dühbe jövünk 
- Magyarul beszélő olasz 
filmvígjáték, 109 perc - De-
cember 1. csütörtök - de-
cember 7. szerda között pén-
tek, vasárnap és kedd 18.30
Tapló Télapó 2. - Magyarul 
beszélő amerikai filmvíg-
játék, 92 perc - December 
1. csütörtök - december 7. 
szerda között mindennap 
20.30
Énekelj 3D - színes, ma-
gyarul beszélő, amerikai 
animációs filmvígjáték, 108 
perc - December 8. csütör-
tök - december 14. szer-
da között ELŐPREMIER 
szombat és vasárnap 14.00
Szövetségesek - Magyarul 
beszélő amerikai thriller, 
121 perc - December 8. csü-
törtök - december 14. szerda 
között csütörtök, szombat 
és hétfő 20.15; péntek, va-
sárnap, kedd és szerda 18.00
Cop Mortem - Magyar ak-
ciófilm, 116 perc - Decem-
ber 8. csütörtök - december 
14. szerda között csütörtök 
és hétfő 16.00
Hivatali karácsony - Ma-
gyarul beszélő amerikai 
filmvígjáték, 102 perc - De-
cember 8. csütörtök - de-
cember 14. szerda között 
csütörtök és hétfő 18.15; 
szombat 16.00 és 18.00; pén-
tek, vasárnap és kedd 16.00 
és 20.15; szerda 16.00
Zsivány Egyes: Egy Star 
Wars története 3D - Ma-
gyarul beszélő amerikai fs-
ci-fi fantasy, 133 perc - De-
cember 14. előpremier 20.15

TV Ajka,
a város televíziója
A TV Ajka adásai hétfőn, 
szerdán és pénteken 19 óra-
kor kezdődnek, kedden, 
csütörtökön és szombaton 9 
órától az előző napi adásunk 
ismétlését láthatják. Műso-
raink online is megtekint-
hetőek a http://tvajka.hu 
weboldalon, összeállítása-
ink már másnaptól vissza-
nézhetőek ugyanitt, illetve 
a TV Ajka YouTube-csator-
náján is. 
Következő adásaink ponto-
sabb programjáról a tvajka.
hu és az ajkaiszo.hu hon-
lapon, valamint az AVTV 
Képújságban tájékozódhat-
nak.
A TV Ajka műsorai élőben 
és utólag is bármikor meg-
tekinthetők a http://tvajka.
hu honlapon!

Művelődési házak
December 10-ig naponta 
9.00-17.00 óráig, szomba-

ton 9.00-15.00 óráig tekint-
hető meg T. Szabó László 
festőművész, az Ajka Tárlat 
2015. évi fődíjas alkotójának 
kiállítása a művelődési köz-
pont kiállítótermében.
December 3-án Vödörvöl-
gyi Mikulás 15 km gyalogos 
teljesítmény körtúra. Talál-
kozás:7.10 órakor a buszpá-
lyaudvaron. Jelentkezés a 
06-30-270-3262 -es telefon-
számon
December 3-án Disznóto-
ros Vigadalom a Padragkúti 
Művelődési Házban. A dél-
előtti hagyományos disz-
nóvágás után 19.00 órától 
várják a vendégeket finom 
falatokkal, zenével és a fel-
dolgozásból elkészült tom-
bolatárgyakkal.
December 3-án 14.00 óra-
kor Ajkai Bányász Hagyo-
mányápoló Nyugdíjas Klub 
szervezésében a Szent Bor-
bála szobor koszorúzási 
ünnepsége és a Csingervöl-
gyért Egyesület „Így látom 
a bányászatot gyerekszem-
mel” díjkiosztója.
December 3-án 15.00 óra-
kor adventi kézműves fog-
lalkozás felnőttek részére a 
Nagy László Városi Könyv-
tár és Szabadidő Központ-
ban. Mézeskalácsból térbeli 
adventi vonat készül.
December 3-án 16.30 óra-
kor a Cantabile Vegyes kar 
és Forrás Női Kar adventi 
hangversenye a belvárosi Jé-
zus Szíve Templomban.
December 3-án 17.00 óra-
kor a Padragi Bányász Fér-
fikórus adventi hangver-
senye a tósokberéndi Szent 
István Király Római Katoli-
kus Templomban.
December 3-án 17.45 óra-
kor Adventi gyertyagyújtás 
az Agórán.
December 3-án 19.00 óra-
kor Hundows koncert a mű-
velődési központ aulájában.
December 4-én 10.00 óra-
kor Padragkúton a Bányász 
Emlék és Kegyeleti Park-
ban, a Borbála szobornál az 
elhunyt bányászokra emlé-
keznek, majd 11 órától a fia-
talok Mikulás-futása kezdő-
dik a Barátság és Tavasz utca 
útvonalon. Ezt követően a 
parkban eredményhirdetés 
lesz, majd forralt borral, 
sült gesztenyével, sütőtökkel 
kínálják meg a résztvevőket 
a Civil Fórum Padragkútért 
Egyesület tagjai. 
December 4-én 15.00 órá-
tól Mikulás délután a műve-
lődési központban.
December 4-én 16.30 óra-
kor a Zeneiskola tanárai és 
növendékei hangversenye a 
belvárosi Jézus Szíve Temp-
lomban.
December 6-án 14.30 óra-
kor és 7-én 10.00 és 14.30 
órakor bérletes gyermek-
színházi előadás a műve-
lődési központ színházter-
mében. A Forrás Színház 
előadásában Oscar Wilde: A 
csillagfiú című mesejátéka 
tekinthető meg.
December 10-én 15.00 óra-
kor adventi kézműves fog-
lalkozás felnőttek részére a 
Nagy László Városi Könyv-
tár és Szabadidő Központ-
ban.
December 10-én 16.30 óra-
kor Farkas András zeneaka-
démiai hallgató és Dominek 
Anna színművész adventi 
hangversenye a tósokbe-
réndi Szent István Király 

Római Katolikus Templom-
ban.
December 10-én 17.45 óra-
kor Adventi gyertyagyújtás 
az Agórán.
December 10-én 19.00 óra-
kor Gyertyafényes adventi 
várakozás a Mendelssohn 
Kamarazenekarral a Bánki 
Iskola aulájában.
December 11-én 16.30  óra-
kor a Szent Cecília Vegyes-
kar és a veszprémi Szent 
Mihály Székesegyház Ve-
gyeskara adventi hangver-
senye a belvárosi Jézus Szíve 
Templomban.
December 14-én 18.00 óra-
kor a Cantabile Vegyeskar 
adventi hangversenye a mű-
velődési központ kiállítóter-
mében.
December 16-án 15.00 óra-
kor a Regős Nyugdíjasklub 
adventi hangversenye a tó-
sokberéndi Szent István Ki-
rály Római Katolikus Temp-
lomban.
December 16-án 17.00 
órakor Diénes Kinga Bőr-
be varrt gondolatok című 
kiállításának megnyitója a 
művelődési központ kiállí-
tótermében.
December 16-án 19.00 
órakor a Gergely Theater 
Goodbye Charlie című víg-
játéka a művelődési központ 
színháztermében.
December 17-én 15.00 óra-
kor adventi alkotó foglalko-
zás felnőtteknek a művelő-
dési központban.
December 17-én 16.00 óra-
kor adventi kórushangver-
seny az Ajkai Pedagógus 
Női Kar, a Padragi Bányász 
Férfikórus és a Szent István 
Király Római Katolikus Ál-
talános Iskola gyermekkó-
rusa közreműködésével a 
belvárosi Jézus Szíve Temp-
lomban.

Civil Ház
December 5. hétfő
10.00- Foltvarró Klub
17.00-20.00 Rajztanfolyam 
Juhász Nikolett
18.00- NIA tánc Harsányi 
Szilvia
18.00- Meridián torna Vajda 
Zsuzsanna
19.00- FIT-BOX Bognár Ad-
rien 
December 6. kedd
10.00- Kézimunka Klub
16.00- Modellező Szakosz-
tály Illési Oszkár
16.30- Thai-boksz Szilágyi 
Arnold
18.00- STEP Bognár Adrien 
December 7. szerda
9.00- Ingyenes vércukor – 
vérnyomásmérés Mező Já-
nosné
15.00- Üveggyári Nyugdíjas 
Klub Süle Istvánné
17.00- Rajztanfolyam Juhász 
Nikolett
17.00- Hatha Jóga Csuba Jó-
zsefné
19.00- FIT-BOX Bognár Ad-
rien 
December 8. csütörtök
9.00- Hatha Jóga Csuba Jó-
zsefné
16.30- Thai-boksz Szilágyi 
Arnold
18.00- STEP Bognár Adrien 
December 9. péntek
16.00- Modellező Szakosz-
tály Illési Oszkár
19.00- FIT-BOX Bognár Ad-
rien 
December 10. szombat
14.00- Sárkánytűz szerep-
játszók

GYermeKszÍnHáz
Oscar Wilde: A csillagfiú – a Forrás Színház előadása a Zentai Magyar Kamaraszínházzal együtt-
működésében az 5-10 éves korosztály számára a művelődési központ színháztermében.
december 6. 14.30 
december 7. 10.00
december 7. 14.30
Szereplők:
Dévai Zoltán, Lőrinc Tímea, Nesic Máté, Papp Arnold, Rutonic Róbert, Virág György
Színpadra alkalmazta és a dalszövegeket írta: Oláh Tamás
Jelmez: Pesic Aleksandra
Koreográfus: Varga Krisztina
Zeneszerző: Bakos Árpád
Létezik egy fiú, akiről a történet szól, ő megtagadta édesanyját, amit utána mélységesen meg is 
bánt és sok-sok megpróbáltatás és keresés után, felismerve a megbánás,együttérzés és szeretet 
értékeit ismét visszatalál édesanyjához, miáltal helyre áll a rend, a család ismét egymásra talál. 
Oscar Wilde meséje különösen aktuálisnak hat napjainkban, amikor a külsőségek egyre inkább 
elvonják a figyelmet a valódi értékekről. Hőse nagy utat jár be, míg – átkon, varázslaton, nehéz 
próbákon keresztül – megérti: a külső szépség lélek nélkül nem ér semmit. Az út végére megta-
nulja, mi a különbség valóság és látszat, igazi szeretet és álságos kedveskedés, ember és tükör-
képe között. Az út végére hősünk érett felnőtté válik.

Gyertyafényes adventi várakozás

Templomi adventi hangversenyek

Borbála-napi megemlékezések

Kreatív gyermekeket nevelnek

Szeretettel várunk minden kedves vendéget a Mendelssohn Kamarazenekar gyertyafényes adventi 
várakozására december 10-én 19.00 órára a Bánki Iskola aulájába.
Műsor:
Mozart: G-dúr szerenád No. 13, K. 525 „Egy kis éji zene”
Bach: d-moll kettősverseny két hegedűre és zenekarra BWV 1043
Bridge: Valse Intermezzo és Scherzo Phantastick
Csajkovszkij: Diótörő – Induló, Játékfuvolák tánca, Trepak (orosz tánc)
Gould: Spirituálék vonósokra (I-II-III)
Fuchs: Allegretto grazioso és Finale. Alla Zingarese
Közreműködnek: Bendik Ágota és Kováts Péter hegedűművészek

A hagyományos adventi 
hangversenyeket idén is meg-
tartják a belvárosi Jézus Szíve 
Templomban. Műsoron:

December 3. 16.30: Cantabi-
le Vegyes kar és Forrás női kar

December 4. 16.30: Zeneis-
kola tanárai és növendékei

December 11. 16.30:   Szent 
Cecília Vegyeskar és a Veszp-
rémi Szent Mihály Székesegy-
ház Vegyeskara

December 17. 16.00: Adven-
ti kórushangverseny az Ajkai 
Pedagógus Női Kar, a Padragi 
Bányász Férfikórus és a Szent 
István Király Római Katoli-
kus Általános Iskola gyermek-
kórusa közreműködésével.

December 20. 16.30: Bródy 
Imre Gimnázium énekkara

A tósokberéndi Szent István 
Király Római Katolikus Temp-

lomban is lesznek adventi 
hangversenyek. Műsoron:

December 10. 16.00: Farkas 
András Zeneakadémiai hall-
gató és Dominek Anna szín-
művész hangversenye

December 16. 15.00: Regős 
Nyugdíjas klub

December 20. A Szent Ist-
ván Király Római Katolikus 
Általános Iskola jótékonysági 
hangversenye.

Az Ajkai Bányász Hagyo-
mányápoló Nyugdíjas Klub 
tagjai szeretettel meghív-
ják Önt az Agorára, a Szent 
Borbála szobor december 
3-án (szombaton) 14.00 óra-
kor tartandó koszorúzására 
és az azt követő „Így látom 
a bányászatot gyerekszem-
mel” pályázat díjkiosztójára 

a Csingervölgyért Egyesület 
szervezésében. Ünnepi kö-
szöntőt mond: Kerekes Ár-
pád, a Padragi Szénbányák 
nyugalmazott igazgatója.

A Bódéért Hagyományőrző 
Egyesület a Borbála nap alkal-
mából december 5-én (hétfőn) 
15.00 órai kezdettel tart ün-
nepi megemlékezést a bódéi 

temetőben és a régi Közöségi 
Házban.

Program: Koszorúzás a te-
metőben az 1909-es bányász 
áldozatok sírjánál. Megem-
lékezés a Közösségi Házban. 
Bányász kép átadása az Egye-
sület részére. Kötetlen beszél-
getés szerény vendéglátással.

Jótékonysági bálon köszönték 
meg a Kreatív gyermekekért 
alapítvány leköszönő elnöké-
nek, Pauer Magdolnának, és 
tagjának, Németh Sándorné-
nak, a több mint egy évtizedes 
munkáját, és köszöntötték az 
új kuratóriumot, Pető Anita el-
nököt, Mészárosné Nagy Csil-
la és Mózerné Kulágin Judit 
tagot.
A kaszinóban november 26-
án 22. alkalommal megtar-
tott bálon elhangzott, hogy a 
város legfiatalabb, mindössze 
36 éve működő óvodájában 
kiemelkedő a művészeti neve-
lés, a kreativitás fejlesztése, 
az alkotásra ösztönzés. A kis-
gyermekek rendszeresen részt 
vesznek pályázatokon, már 
nemzetközi rajzpályázatra is 
eljutottak. Az óvoda 1996-ban 
létrehozott alapítványa segít a 
szükséges eszközök beszer-
zésében, támogatja az intéz-
mény programjait. 
Pauer Magdolna a megjelent 
szülők és támogatók előtt 
beszámolt az alapítvány gaz-
dálkodásáról. Elmondta, hogy 
tavaly csaknem 1,7 millió fo-
rint bevételük volt, amelynek 
közel felét a bál adta. Az ösz-
szegből játékokat, szakmai 

anyagokat, multimédiás esz-
közöket szereztek be. Az új 
kuratóriumi elnök, Pető Anita 
elmondta, hogy öt éve dolgo-
zik az óvodában. 
Utassy István önkormányzati 
képviselő köszöntőjében el-
mondta, hogy kilenc évig kö-
tődött az óvodához, ugyanis 
mindhárom unokája oda járt. 
Ma már általános iskolások 
és szeretettel gondolnak visz-
sza óvodás éveikre. Az ajkai 
óvodákban összesen 850 
férőhely van, ebből 150 a Pa-
takparti intézményben. A kép-
viselő kérte a szülőket, hogy 
adjanak minél több élményt a 
kisgyermekeknek, olvassanak 
sok mesét nekik, biztosítsa-
nak lehetőséget a mozgásra, 
a játékra. 
A köszöntők után a veszprémi 
salsa klub ajkai csoportjának 
a tagjai adtak elő két táncot, 
majd a nézőket is megtanítot-
ták néhány lépésre.
A bálban az SMS együttes te-
remtett jó hangulatot. Többen 
már az első számnál feláll-
tak és táncoltak. Példájukat 
sokan követték. Az éjszaka 
folyamán tombolasorsolást is 
tartottak a szervezők. 

(ta)

A katolikus iskola
bálja
A Szent István Király Római Ka-
tolikus Általános Iskola novem-
ber 19-én tartotta alapítványi 
bálját az intézmény tornater-
mében.
A mintegy 170 vendéget Hor-
váthné Tilhof Gyöngyi igaz-
gatóhelyettes, az Alma Mater 
Alapítvány elnöke köszöntötte, 
majd az Ilcsi Dance Klub tánco-
sai léptek fel. Vendelné Bakler 
Ildikó tanítványai a klasszikus 
és a modern táncműfajokból is 
ízelítőt adtak a bálozó szülők-
nek, munkatársaknak és isme-
rősöknek.
Az alapítvány a bál bevételé-
nek segítségével az IKT eszkö-
zöket szeretné gyarapítani, ne-
vezetesen interaktív táblákat 
kívánnak beszerezni, de a szá-
mítógéppark bővítése, sport-
eszközök és jutalomtárgyak 
vásárlása is a támogatott célok 
között van. Az iskola az elmúlt 
időszakban jelentős építkezé-
seket valósított meg. Az isko-
la világi igazgatójától, Rieder 
Andrástól megtudtuk, hogy 
további építkezések várhatók 
a közeljövőben. Szeretnék ki-
bővíteni a bálnak is helyet adó 
tornatermet. Valószínűleg de-
cemberben, vagy januárban je-
lenik meg egy pályázati kiírás, 
amelynek révén az intézmény 
támogatást kaphatna ehhez. A 
szükséges telek megvásárlása 
már folyamatban van, a tervek 
szerint december közepén már 
a tulajdonukban lesz, így a te-
rület rendelkezésre áll majd az 
újabb építkezéshez.

zsge
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Labdarúgás
NB III.
FC Ajka – Andráshida SC 2-0 
(2-0)
Ajka: Balogh, Köles, Pákai, 
Kozma, Csemer, Tölgyesi (Skri-
ba 72.), Szabó (Pavlitzky 64.), 
Hanzl, Pál, Kovács (Bencze 
77.), Lőrinczy, vezetőedző: Bűcs 
Zsolt
gól: Pál (1.), Szabó (23.)

U 19
Mosonmagyaróvári TE – FC 
Ajka 2-3
edző: Udvardi Ervin, gól: Amb-
rus 2, Szarka

U 17
Mosonmagyaróvári TE – FC 
Ajka 2-6
edző: Szabó Zoltán, gól: Szaba-
dos 3, Szabó 2, Ruszó

U 15
FC Ajka – Mosonmagyaróvári 
TE 0-0 
edző: Svecz Edvárd

U 14
FC Ajka – Mosonmagyaróvári 
TE 0-3 
edző: Zsidó András

Kézilabda 
NB II.
Szentgotthárd – Le Belier-KK 
Ajka 21-37 (8-19)
Ajka: Körli, Zeitler V. 6, Pavelka 
2, Tömör 1, Ignácz 2, Bajnóczi 
6(2), Zeitler D. 3, csere: Horvá-
th, Huszti 1, Vadkerti 8, Pék B. 
1, Zsigmond 1, Fülöp 2, Sinka 4, 
Krápicz, edző: Poór Tamás
kiállítások: 10 ill 26 perc
hetesek: 5/2 ill. 2/2
jó: az egész csapat

Juniorok
Szentgotthárd – Le Belier-KK 
Ajka 23-36 (14-21)
edző: Huszti Ambrus, gól: Kiss 
5, Krápicz 5, Ring 9, Szimicsek 
6, Horváth 4, Pék M. 3, Fábián 
M. 3, Stáhl B.

Serdülők
Éles KISE – Le Belier-KK Ajka 
24-20
edző: Huszti Ambrus, gól: Kiss 
10, Szimicsek 4, Fábián M. 2, 
Cserna 2, Németh, Szűcs

U 14
KK Ajka – Győri FKKA 23-16
edző: Huszti Géza, gól: Szűcs 
8, Németh 2, Erőss 2, Horvát 2, 
Soós 6, Kubik 2, Fábián D.

KK Ajka – SZESE Győr 22-26
edző: Huszti Géza: Szűcs 8,  
Pointner 2, Soós 2, Fábián D. 
2, Németh 2, Horváth, Farkas, 
Hancsarov, Kubik

Megyei bajnokság, férfiak
KK Ajka II. – Simontornya 39-
27 (21-11)
gól: Pék M. 3, Rosta 6, Buko-
vics 8, Klespitz 4, Heizer P. 2, 
Horváth K. 5, Kelemen 2, Kiss 
3, Horváth M. 4, Ring 1, edző : 
Szalay Ákos

Megyei bajnokság, nők
KK Ajka – Ősi Andreotti SE 27-
17 (14-8)
Ajka: Rádi, Kocsi, Bánhelyi, 
Bobay 6, György 5, Svendor, Su-
lyok 1, Tóth 4, Völler 3, Fábián 
2, Kovács, Borsos 6, edző: Fülöp 
Imre

Teke
Szuperliga
Győr-Szol TC – Ajka Kristály 
SE 6-2 (3604-3549)
Kristály: Fodor 590, Kovács 
583, Városi 569, Lipp 579, Tóth 
L. 612, Nagy 616, pontszerzők: 
Tóth L., Nagy

Ifjúságiak
Győr-Szol TC – Ajka Kristály 
SE 1-3 (1142-1143)
Nagy 547, Tóth 596

Sakk
NB II.
Ajkai ASSE – Sárvári SC 6-6
Ajka: győzelem: Tóth, Paksa, 
döntetlen: Hardicsay, Koron-
ghy, Babócs, Ludvai, Somogyi, 
Pongrácz, Soós, Kurucsai

Bányász SK Ajka – Széchenyi 
SE 7-5
Ajka: győzelem: Egresi, Mar-
tini, Kozma, Cseke, Vincze, 
döntetlen: Kislik, Szelényi, dr. 
Csaba, Gaál

sPortösszeFoGLALÓ    Az FC Ajka már az első percben betalált

sPortAjánLÓ

sPortereDménYeK

Labdarúgás
NB III.
Az FC Ajka a tavaszi szezon-
ból előrehozott mérkőzéssel 
zárja az évet szombaton, 
16 órakor. Az U19-es csapat 
szombaton 10 órakor, az U17-
es 12 órakor fogadja a Pápát.

Téli Terembajnokság
vasárnap: Viva Tours Ajkaren-
dek – Luftánia (17.00), Ber-
csényi-Retró Caffé – SVI Hun-
gary (18.00), Poppe+Potthoff 
– Mágusok (19.00)

Kézilabda
NB II.
A Le Belier az Ács csapatát fo-
gadja szombaton 18 órakor. A 
juniorok 16 órakor kezdenek. A 
belépés díjtalan.

Teke
Szuperliga
Az Ajka Kristály a Szolnokot fo-
gadja szombaton 14 órakor.

Mikulásfutás
Szombaton 10 órakor rajtol 
az idei Mikulásfutás mezőnye 
a Spar előtti parkolótól. A szer-
vezők kérik a résztvevőket, 
hogy mindenképpen valami-
lyen jelmezben érkezzenek. A 
futók útközben szaloncukrot 
osztogatnak a járókelőknek.

TovaFutók Bankett
A TovaFutók SE szombaton 16 
órától tartja évzáró bankettjét, 
ahova nem csak az egyesület tag-
jait várják, hiszen a magyar női 
országos maratoni csúcstartó, 
Földingné Nagy Judit előadása is 
meghallgatható a rendezvényen.

Főszerkesztő: Láng György Géza.
Szerkesztőségi e-mailcím: ajkaiszo@invitel.hu.
Kiadja: Ajkai Média Nonprofit Kft.
Felelős kiadó: Kerekes Bálint ügyvezető.
Postacím: 8400 Ajka, Szabadság tér 12. Tel./fax: 88/521-100.
Hirdetésfelvétel a kiadó címén.
Hirdetési e-mail cím: ajkaimediakft@gmail.com.
A hirdetések tartalmáért a kiadó nem vállal felelősséget.
Nyomtatás: Oláh Nyomdaipari Kft.
Megjelenik 12 600 példányszámban.
Terjeszti a Magyar Posta. A lap ingyenes.
Lapzárta a megjelenés hetének hétfőjén 12 órakor. A lapzárta után 
beérkező cikkeket és hirdetéseket csak következő heti számunkban 
tudjuk közölni! ISSN: 0238-6267

Városi hetilap.
A lapot alapította
Ajka város önkormányzata.

A kézisek legázolták a Szentgotthárdot

Az első jégkorong tornák

Örömfoci után eredményhirdetés

Érezd a ritmust és mutasd, mit tudsz!

A szezon egyik legnehezebb 
mérkőzésére készültek, végül 
valósággal kiütötték ellenfe-
lüket az ajkai kézilabdázók. A 
csapat a győzelemmel tovább-
ra is tartja vezető helyét a ta-
bellán.

Az FC Ajka az Andráshidát 
fogadta a labdarúgó NB III-
ban. Aki csak pár másodper-
cet késett a mérkőzéséről, az 
szomorúan állapíthatta meg, 
hogy lemaradt a hazaiak ve-
zető találatáról, Pál ugyanis 
két remek csel után a kapust 
is elfektetve már az első perc-
ben gólt lőtt. Az első játékrész 
hazai fölényben telt, és fél óra 
elteltével növelte is előnyét az 
Ajka. Kovácsot buktatták a 
tizenhatoson belül, a tizen-
egyest Szabó magabiztosan 
lőtte a kapu oldalába. A má-
sodik játékrészben csökkent 

az iram és a hazai nyomás, 
igaz az ajkaiaknak sem kellett 
izgulnia, hiszen a vendégek 
nem tudtak komoly gólhely-
zetet kialakítani. Az Ajka 
összességében meggyőző já-
tékkal magabiztos győzelmet 
aratott. Bűcs Zsolt figyelmét 
ezúttal sem kerülték el azon-
ban a hibák, mint mondta, 
passzgyorsaságban és helyzet-
kihasználásban még fejlődnie 
kell a csapatnak. A vezető-
edző ugyanakkor elégedetten 
nyugtázta, hogy a gárda az 
elmúlt négy találkozóján min-
dössze egyetlen gólt kapott.

A Le Bélier ahhoz a Szent-
gotthárdhoz látogatott a férfi 
kézilabda NB II-ben, amely 
mindössze egy pontra követte 
az ajkaiakat a tabellán. Jó han-
gulatban kezdődött a rangadó, 
Poór Tamás csapatát sok szur-

koló kísérte el, akik felvették 
a versenyt a hazai táborral. 
A találkozó 2-0-ás gotthárdi 
vezetéssel indult, amit hamar 
kiegyenlítettek a vendégek, 
sőt negyedóra elteltével már 
4-7-es eredményt mutatott a 
tábla. A hazaiak időt is kértek, 
de ez sem zavarta meg az ajka-
iakat, akik tovább növelték az 
előnyüket (6-11). A játékveze-
tők főszereplővé léptek elő, fo-
lyamatosan emberhátrányban 
játszott az ajkai csapat, de ez 
sem zökkentette ki őket, és a 
szünetre eldöntötték a mérkő-
zést. A folytatásban még job-
ban rákapcsoltak a vendégek, 
a fegyelmezett védekezésnek 
is köszönhetően a félidő dere-
kára hatalmas lett a különbség 
(11-27). Az edzőmeccsé alaku-
ló találkozón minden játékos 
kivette a részét a győzelemből, 
a fiúk kiélvezték a siker összes 

pillanatát. A találkozó után a 
csapat és a fantasztikus szur-
kolósereg együtt ünnepelte a 
diadalt.

A Sun-Dome SE sportolói 
az I. SDSZ Országos Kara-
te Bajnokságon szerepeltek 
Veszprémben. A viadalon 
húsz egyesület több, mint két-
száz versenyzője vett részt. Az 
ajkai klub 24 arany-, 10 ezüst- 
és 10 bronzéremmel, fölénye-
sen nyerte a csapatversenyt. 
A legeredményesebb 14 év 
alatti fiú versenyző különdí-
ja Ráday Kornélhoz (3 arany) 
került. A legeredményesebb 
női versenyző Czendrei Luca 
(3 arany) lett. A legeredmé-
nyesebb férfi versenyző díjat 
Horváth Martin (5 arany) ér-
demelte ki.

Csicsics Richárd

Az új szezon első hazai jégko-
rongtornáját rendezték meg az 
Ajkai Óriások november 20-án. 
Az U8-as korosztály csapatai 
csaptak össze.

Az Ajkai Óriások szupermi-
ni csoportjának meglehetősen 
erős ellenfelekkel kellett meg-
küzdeniük. A tornára négy 
csapat érkezett, a Justicia, a 
Dunaújvárosi Acélbikák, és két 
csapat a Budapest Starstól. A 
Budapest Stars több éve jégko-
rongozó U8-as játékosokat tud 
felvonultatni, ennek ellenére az 

egy éve játszó Ajkai Óriások fel 
tudták venni velük a versenyt, 
a Dunaújvárosnak pedig több 
gólt is tudtak lőni, mint ameny-
nyit kaptak. Becze Zoltán edző 
hangsúlyozta, az eredményt 
nem számolják, a legfontosabb, 
hogy a gyerekek élvezzék a játé-
kot. Az edző úgy fogalmazott, 
nagyon elégedett az U8-as csa-
pattal, felülmúlták önmagukat 
az első hazai tornán. 

November 27-én, vasárnap 
az Ajkai Óriások U12-es csapa-
ta mérettette meg magát Sop-

ronban. A Soproni Jégtörők 
által rendezett tornán az Ajkai 
Óriások két mérkőzést vívtak 
meg, először a Szombathelyi 
Pingvinekkel, majd a Szigeti 
Bikákkal. Az ajkai viszony-
latban a legtapasztaltabbnak 
mondható csapatot most meg-
lepték az ellenfelek gyors és 
pontos találatai. Voltak ugyan 
szép védekezések és támadá-
sok is, sőt, gólokat is lőttek, 
azonban most nem a megszo-
kott jó hangulat uralkodott a 
meccsek után az öltözőben. Az 

eredményt itt sem jelenítették 
meg, de a gyerekek szokás sze-
rint fejben azért számolták a 
találatokat. 

A legkisebbek legközelebb 
december 11-én Sopronban, 
majd december 18-án hazai pá-
lyán mérkőznek meg újra. Az 
U10-es korosztály december 
3-án Ajkán fogadja ellenfele-
it. Az U12-esek számára de-
cember 10-én rendeznek hazai 
tornát, december 17-én pedig 
Szombathelyen játszanak.

zsge

Véget ért a 2016-os kispá-
lyás labdarúgó bajnokság a 
városban, amelynek ünnepé-
lyes eredményhirdetését és 
díjátadóját november 24-én 
tartották este a sportcsar-
nokban. Három kategóriában 
harminckét csapat focizott a 
mozgás szeretetéért. Az elis-
merés inkább már csak hab 
volt a tortán számukra.

– A Café la Rosa első vagy 
másodosztályában, illetve a 
Velvet Öregfiúk Bajnoksá-
gában indulhattak a csapa-
tok kvalitásuktól és koruktól 
függően az idei szezonban. 
Minden esetben nagy csaták, 

jó hangulatú meccsek és iz-
galmas összecsapások fémje-
lezték a találkozókat, amit az 
Ajka Városi Kispályás Bizott-
ság és a Sportváros Nonprofit 
Kft. szervezett. A rendezvény 
lebonyolításában Bujdos József 
aktivista vállalt oroszlánrészt 
hétről hétre – tájékoztatta la-
punkat Mohos Milán sport-
szervező, akitől azt is meg-
tudtuk, hogy minden kategó-
riából az első három helyezett 
csapatot, valamint a gólkirá-
lyokat díjazták.

Az első osztályban a Viva 
Tours Ajkarendek csapata bi-
zonyult a legjobbnak. Máso-

dik helyre a Teka-Szuperinfó 
kollektívája focizta be magát, 
harmadikként pedig a Bal-
hus Bútor Ajkarendek vég-
zett. Másodosztályban a Bra-
zil gépsor tüzelt a legjobban. 
Őket az ASE Kovács Autóház 
csapata követte. A képzeletbe-
li dobogó harmadik fokára az 
Euronics-Pulzus állhatott fel. 
Az öregfiúk között az Ajkai 
Bányász Öregfiúk diadalmas-
kodtak az Euronics-Pulzus és 
a Kórház Öregfiúk társaságát 
megelőzve.

A dobogós csapatok kupát, 
oklevelet és érmet kaptak a 
díjátadón. A bajnokcsapatokat 

pedig mezgarnitúrával jutal-
mazta a sikeres szereplésért a 
Sportváros Nonprofit Kft. A 
gólkirályok kupával és okle-
véllel ünnepelhettek. Első osz-
tályban Takács Attila ívelte a 
legtöbbet az ellenfelek hálójába 
hatvannyolc góllal a Joker csa-
patából. Másodosztályban Sá-
ringer Dávid ötvenhét találata 
emelkedett ki a mezőnyből, a 
játékos a Brazil Gépsort erősíti. 
Az öregfiúk eredményeit figye-
lembe véve pedig Vető Balázs, 
a Fifties Team tagja teljesített a 
legjobban negyvennyolc sike-
res kapubevétellel.

SzR.

Aerobik versenyt és egy-
úttal nyilvános bemutatót 
szervezett az Ajka Kristály 
SE aerobik szakosztálya a 
közelmúltban. A rendezvény 
népszerű volt a versenyzők 
családjainak és barátainak 
körében, így vidám légkör-
ben, stresszt generáló elvá-
rások helyett önfeledten áll-
hattak a közönség elé a gyer-
mekek.

– Növendékeinknek jó 
felkészülést jelent, ha részt 
vesznek az egyesület által 
szervezett háziversenyeken, 
ugyanis utána nagyobb ön-
bizalommal, határozottab-
ban vágnak neki a Magyar 
Kupa versenysorozatnak és 
az Aerobik Diákolimpia ki-
hívásainak, ezért szerveztük 
meg immár negyedik alka-
lommal az Aerobicwin Ajka 
Kristály Kupát a sportcsar-
nokban – tájékoztatta lapun-
kat Csonkáné Krützner Már-
ta, az egyesület vezetőedző-

je, akitől azt is megtudtuk, 
hogy harminchárom egység-
gel hetvenöt fiatal indult a 
megmérettetésen.

Az Aerobicwin Ajka Kris-
tály Kupa elsősorban azokról 
az óvodás és kisiskolás gye-
rekekről szól, akik életko-
ruknál vagy felkészültségük-
nél fogva még nem indulhat-

nak országos versenyeken. 
Az Aerobicwin szabályrend-
szer képes az alapoktól tör-
ténő értékelésre – a bírók a 
csapat idősebb versenyzői –, 
így a verseny célja az álla-
potfelmérésen túl a tapasz-
talatszerzés, ami felkészíti 
a legkisebbeket a későbbi 
erőpróbákra. A háziverseny 

a szülőknek, nagyszülőknek 
és barátoknak is jó lehetőség, 
hiszen közös időt tölthetnek 
el a gyerekekkel, biztathatják 
őket és a fejlődés folyamatát 
is tapasztalják.

A mostani megméretteté-
sen formagyakorlattal, vagy 
szabadon választott kategó-
riával – ami már nehéz ele-
meket is tartalmaz – indul-
hattak a fiatalok. Az nem 
volt megkötés, hogy egyéni-
ben, párosban, trióban vagy 
csoportosan állnak a zsűri 
elé.

A vezetőedző kérdésünkre 
elmondta, hogy az első há-
rom helyezettet kupával ju-
talmazták, de a többiek sem 
maradtak elismerés nélkül. 
A kupa résztvevői oklevelet 
és érmet kaptak, így min-
den gyermek sikerélménnyel 
zárta a rendezvényt, erősítve 
bennünk a mozgás szerete-
tét.

SzR

A háziversenyen felszabadultan mutathatták meg tudásukat a fia-
talok (Fotó: Györkös)



2016. december 2., péntekAjkai Szó8
LAPszéL

Véradások
December 7-én (szerdán) 10-
től 14 óráig intézeti véradás-
ra várják a véradókat az ajkai 
kórház fertőző osztálya mel-
letti vérvételi helyiségben.

Menyegző
Házasságot kötött városunk-
ban november 26-án Kamon-
dy Ákos és Horváth Tímea. Az 
új házasoknak gratulálunk!

Gólyahír
Köszöntjük városunk legif-
jabb polgárait: Töreki Gergely 
és Vizeli Henrietta november 
09-én született kisfiát, Mátét, 
Auer András és Wágenhoffer 
Boglárka november 14-én 
született kislányát, Borkát, 
Szijártó Balázs és Horváth 
Anita Judit november 14-én 
született kisfiát, Balázs Le-
ventét, Varga Ferenc és Tóth 
Enikő november 16-án szüle-
tett kisfiát, Koppány Olivért.

Adománygyűjtés
Az Ajkai Család- és Gyermek-
jóléti Központ tartós élelmi-
szereket gyűjt a rászoruló aj-
kai családok részére decem-
ber 9-én a Zenit ABC-ben, 
december 10-én a Csarnok 
ABC-ben. Kérjük, adománya-
ikkal támogassák a rászoruló 
családokat!

Bruno Gröning kör
A Bruno Gröning Baráti Kör 
december 11-én (vasárnap) 
15 órakor bevezető előadást 
tart a Bányász Közösségi 
Házban (Petőfi Sándor u. 
33.) Szeretettel várnak min-
denkit, aki érdeklődik Bruno 
Gröning tanítása után.

Klubfoglalkozás
A Pedagógus Nyugdíjas Klub 
évzáró foglalkozását decem-
ber 7-én (szerdán) fél három-
kor a Kapufa Kisvendéglőben 
tartja.

A Tesco üzletsoron található patika Patikaplus néven műkö-
dik és minden nap nyitva tart este nyolc óráig. Az ügyeletes 
gyógyszertárak ezért naponta 20-22 óra között tartanak nyit-
va. Ügyeleti rendjük az Országos Gyógyszerészeti és Élelme-
zés-egészségügyi Intézet honlapján található meg: www.ogyei.
gov.hu

Séta az egészséges tüdőért
Az Ajkai Bánki Donát Természetbarát Egyesület (BDTE) szer-
vezésében, Ajka nyugdíjasai minden hónapban a páros hetek 
szerdáin séta-túrán vesznek részt, az egészséges életmód 
jegyében. Legutóbb a város közelében lévő Széki-tó kerülése 
volt a célunk.
A Nyugdíjasok Országos Szövetsége meghirdette a „Séta az 
egészséges tüdőért!” programot, amihez a mi 39 főnyi csa-
patunk is csatlakozott, a Tüdőgyulladás Világnapja alkalmá-
ból. Erre az eseményre célozva egy figyelemfelkeltő táblát vit-
tünk, és mindenki ajándék kitűzőt is kapott. Heffler László 
túravezető barátunk útmutatását követve jártuk be a 8 km-es 
utunkat. Jónéhányan még sohasem jártak ezen a barátságos, 
szép, vizes, erdős területen. Több ismerős horgász is „taní-
totta úszni” a kukacokat. Őket a felénk szokásos „Görbüljön 
a bot!” jókívánsággal köszöntöttük. Az út derekán csak úgy 
„köröm közül” elfogyasztottuk a magunkkal hozott ebédün-
ket. Néhányan felfedezték, hogy közvetlenül az erdő szélén 
gyűrűs tuskógomba található. Na, több se kellett a csapatnak! 
Lecsaptak a zsákmányra, és jól megrakták a táskáikat. Finom 
vacsorát készíthettek belőle. Sajnos halat nem láttunk…
Mindez nagyon szép novemberi időben, tiszta és egészséges 
környezetben, kiszellőztetett tüdővel történhetett. A Széki-
pusztai buszmegállóból kipirulva, vidám hangulatban utaz-
hattunk haza a kora délutáni órákban.

Káldi Géza, a BDTE tiszteletbeli elnöke
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Az online újság
Cikkeink nagy része

már az újságban való megjelenés előtt,
esetenként bővebb terjedelemben,

több képpel látható, olvasható honlapunkon:

Jubilált a Diabetes Klub
A kerek évfordulók mindig 

ünneplésre, visszaemlékezésre 
adnak okot. Idén a Diabetes 
Klub ünnepelte megalakulá-
sának negyedszázados évfor-
dulóját. A jubileum jegyében 
szervezték a Kaszinóban a 
Diabetes Világnap eseményét 
november 23-án délután.

A nyugdíjasokkal megtelt 
nagyteremben Dorner Lász-
ló önkormányzati képviselő 
nyitotta meg a kongresszussal 
egybekötött ünnepséget. Mél-
tatta a Diabetes Klub úttörő 
munkáját, amit a városban 
kifejtett és kifejt a cukorbeteg-
ség megelőzésében, a beteg-
ség feltárásában. A mögöttük 
álló egészségügyi és szociális 
intézmények munkáját is ki-
emelte. Szólt a Diabetes Vi-
lágnap jelentőségéről, amikor 
erre a rendkívül alattomos 
betegségre irányítják rá a fi-
gyelmet. Végezetül köszönet-
képpen egy virágcsokrot adott 
át a klub tagjainak, amelyet 
Mező Jánosné klubvezető vett 
át, aki ezt követően beszámolt 
a csoport 25 éves munkájáról.

A klub 1991-ben alakult 
Németh Zoltán irányításával, 
majd Pusztai Györgyné vette 
át a vezetést. Mező Jánosnét 

2010-ben kérték fel a klub irá-
nyító szerepére, a klubtagok 
akkor 21-en voltak. Napja-
inkban 52 tagot számlálnak. 
Számos diabetes rendezvény 
aktív résztvevői megyei és or-
szágos szinten. Ajkán évente 
saláta délutánt szerveznek. A 
Civil Ház sport és egészség 
programjainak állandó köz-
reműködői. Legnagyobb ren-
dezvényük a Diabetes Világ-
nap, amikor megtelik érdek-
lődőkkel a Kaszinó. A megye 
más klubjaival is rendszeresen 
tartják a kapcsolatot, egymás 
rendezvényein rész vesznek. 
Szeretnek kirándulni, így az 
ország nevezetességeit szíve-
sen látogatják. 

Az ünnepi pillanatokat Ka-
nalas Mártonné verssel színe-
sítette, egy csabrendeki köl-
tő, Benkő Attila költeményét 
mondta el Életünk alkonyán 
címmel. 

A rendezvény kongresszusi 
részében dr. Vándorfi Győző 
belgyógyász, diabetológus, a 
Veszprém Megyei Diabetes 
Egyesület alapítója és elnö-
ke üdvözölte a résztvevőket. 
Ezután a Diabetes felismeré-
se, kezelése címmel tartotta 
meg előadását. Felhívta a fi-

gyelmet a mielőbbi felismerés 
fontosságára és a szakember 
javaslatainak a betartására a 
betegség kezdeti időszakában. 
Hangsúlyozta, hogy gyógy-
szerrel, diétával és mozgással 
a kritikus érték alatt lehet tar-
tani a vércukorszintet. A vese-
bántalmak, mint szövődmény 
volt a címe dr. Havasi Anett 
előadásának. A belgyógyász, 
nefrológus, diabetológus, hi-
pertonológus adjunktus töb-
bek között a vesebetegségek 
komplex terápiakezeléséről és 
a vesepótló kezelésekről be-
szélt. Dorner Lászlóné gyógy-
tornász a mozgás fontosságára 

hívta fel a figyelmet. Mivel az 
izmok működése serkenti a 
sejtek inzulinfelvételét, ezért 
a gyakori mozgással szabá-
lyozni lehet a vércukorszintet. 
Minden jelenlévőt ösztönzött 
a testedzésre, a rendszeres 
mozgásra.

Az előadások után az úr-
kúti Orfeum Operett Musical 
Társulat hangulatos operett 
slágereket adott elő. Felidéz-
ték a jelenlévők fiatalságát, 
ami kis nosztalgiázásra adott 
alkalmat. Majd a jubiláló klub 
vendéglátásában részesültek a 
rendezvényen részt vevők.

Cs.B.É.

Cukormentes finomságok (Fotó: Györkös)

Vagyonvédelmi vetélkedőt 
szervezett nyugdíjasoknak az 
Ajkai Rendőrkapitányság a 
„Házhoz megyünk” program 
részeként november 24-én a 
Civil Házban, hogy felhívják 
az idősek figyelmét a veszé-
lyekre. Hat csapat harminc 
résztvevője mérte össze tudá-
sát a vidám hangulatú vetél-
kedőn.

– A lakásbetörések, a besur-
ranások és az idősek sérelmére 
elkövetett vagyon elleni bűn-
cselekmények megelőzésének 
reményében állítottuk össze 
a feladatokat Molnárné Bo-
dor Ida rendőr őrnagy iskolai 
bűnmegelőzési tanácsadóval, 
ugyanis ez a korosztály már 
könnyebben válhat áldozattá 
a jóhiszeműségéből fakadóan, 
tehát szükség van a megelő-

zésre – válaszolta lapunk kér-
désére Gyuris Mónika rendőr 
főhadnagy kiemelt megelőzési 
főelőadó, aki szerint fontos, 
hogy az idősek figyelmét fel-
hívják a rájuk leselkedő veszé-
lyekre.

A rendőrök által összeállí-
tott feladatsorban volt KRESZ 
ismeretekre rákérdező rész, 
biztonsággal kapcsolatos rejt-
vény és képes illusztrációk is. 
A legnagyobb sikert a „Mit 
teszek, ha …” elnevezésű szi-
tuációs feladat aratta a csa-
patok körében. A vetélkedő 
jó hangulatban telt, a felada-
tok értékelését követően apró 
ajándékokat kaptak a résztve-
vők, amik között volt prizma, 
kulcstartó és láthatósági mel-
lény is. 

SzR.

Idősek adtak számot tudásukról

Hat csapat harminc résztvevője mérte össze tudását a vidám 
hangulatú vetélkedőn (Fotó: Györkös)

Legutóbbi beszámolónk óta 
folyamatosan menetelnek előre 
a tabellán az ajkai vízilabdások. 
A Dunántúli Vízilabda Ligában 
(DVL) és a Budapest Bajnokság 
fordulóin is hozzák a formáju-
kat. Úgy tűnik, hogy csillapít-
hatatlan a Cápák győzeleméh-
sége. Összefoglaló.

A Budapest Bajnokságban 
Bujtás Balázs edző vezetésével 
állnak helyt a serdülő korosztá-
lyú versenyzők, ahol az ország 
legerősebb csapataival mérik 
össze tudásukat hétről hétre. 
Október 22-én csupán tíztagú 
kollektívával vágtak neki a fő-
városi mérkőzésnek a Komplex 
együttese ellen. A 13-7-es ara-
nyú ajkai győzelem a játékveze-
tőket, a versenybírákat, a helyi 

közönséget és a Komplex tréne-
rét is meglepte. 

Október 29-én a DVL ifi-ser-
dülő korosztályában (1998/99-
es születésűek között) bizonyí-
tott ugyanez a csapat Sopron-
ban. Bujtás Balázs edző büszke 
a Cápák teljesítményére, hiszen 
egy győzelem és egy vereség 
nem rossz mérleg, ahhoz ké-
pest, hogy a csapat alig tudott 
kiállni a létszámhiány követ-
keztében.

A Budapest Bajnokság követ-
kező két fordulójában is megle-
petést okoztak a Cápák az ellen-
feleknek. November 6-án a Du-
naújvárosi Főiskola VE skalpját 
szerezték meg 10-5-ös arányú 
győzelmet követően, majd a 
Bókay-KSI csapatát döngölték a 

medence aljára 18-2-es végered-
ménnyel.

A negyedik forduló után Bol-
dizsár Levente, az ajkaiak játé-
kosa, tizenhat csapat kétszáz já-
tékosa közül a harmadik helyen 
állt a BVLSZ Diapolo Serdülő 
Bajnokság összesített listáján 
a dobott gólokat tekintve, ami 
nagyszerű teljesítmény, hiszen 
a Cápák idén először vesznek 
részt ebben a bajnokságban. 
Az ötödik fordulót és a három 
győztes meccset követően a csa-
pat jelenleg holtversenyben a 
harmadik helyen áll a tabellán.

November 26-án a DVL har-
madik fordulójában is reme-
keltek a srácok Pápán. Először 
a Pápa SE-vel, majd a Soproni 
VSE-vel ugrottak vízbe. Mind-

két mérkőzésen szép játékkal, 
egyéni és csapatbeli összetett 
teljesítménnyel sikerült kihoz-
niuk a maximumot magukból. 
Pápa SE - CVK 7-11, CVK – 
Soproni VSE 13-11.

A DVL Gyermek „A” korcso-
portját  (2002-es születésűek és 
fiatalabbak) Pfaff Péter tréner 
irányítja. Itt három fordulón 
vannak túl. A kis Cápák jelen-
leg a csoport második helyén 
állnak, így minden esélyük 
megvan a dobogóra és a felső-
házba jutásra. December 3-án 
az Alfa, illetve a Balatonfűzfő 
együttesével mérkőznek, és ha 
legyőzik a rivális Balaton-parti 
csapatot, egyenes ágon jutnak a 
felsőházba.

SzR.

Lendületben a medencében

Nyugdíjasok verseltek
A Nyugdíjasklubok és Idősek „Életet az éveknek” Országos szövet-
sége immáron XVII. alkalommal szervezte meg a vers-, próza- és 
mesemondók országos találkozóját Budapesten. 
A József Attila Művelődési Házban november 17-én tartott rendez-
vényen Veszprém megyét az ajkai Vajai Károlyné (Regös Nyugdíjas 
Klub), Brotschul Istvánné (Bánkis Természetjárók Nyugdíjas Klub-
ja), Szimeiszter Imre (Nosztalgia Nyugdíjas Klub), a veszprémi 
Balogh Teréz és a nagyvázsonyi Varga Istvánné képviselte. Hor-
váth Magda, a megyei szövetség kulturális bizottságának elnöke 
lapunk kérdésére elmondta, hogy a megyei versenyen nyújtott tel-
jesítményük alapján indulhattak a találkozón a verselők.
Budapesten a kiváló szereplésük elismeréseként díszoklevéllel és 
könyvvel jutalmazták a résztvevőket, amelyeket Greskó Gáborné 
zsűrielnök és Krizsán Sándorné országos alelnök adott át elisme-
rő szavak kíséretében.

Cs.B.É.

BRÓDy
TÁJÉKOZTATÓ

Az Ajkai Bródy Imre Gim-
názium 2016. december 
7-én (szerdán) 16 órakor 
ismét felvételi tájékozta-
tóra várja a hatodik és 
nyolcadik osztályt végző 
diákokat és szüleiket.

Nyomoznak
a környezetszennyezés
miatt
Az önkormányzat feljelentése 
nyomán elrendelték a nyomozást 
a Bakonyi Erőmű Zrt. környezet-
szennyezése miatt. Mivel a felelős 
kilétét még nem tudni, a nyomo-
zás ismeretlen tettes ellen folyik 
hulladékgazdálkodás rendjének 
megsértése és más bűncselek-
mények (pl. közokirat-hamisítás, 
gazdasági csalás stb.) miatt.


